
Généalogie descendante
de

 Jean? DARGOUBET
(1535/1535 - 1573/1573)

établie par Cyril Delmas-Marsalet (Centre Généalogique des Landes)

27/07/2016



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

1. DARGOUBET Jean? 1, Génération I
Décédé vers 1573.
Né vers 1535.
Professions à Dax (40), St-Vincent-de-Xaintes?,
Procureur au Sénéchal, Notaire royal en 1580?.
5 enfants sont nés de mère non dénommée :

 o DARGOUBET Balthazar - 2 -
 o DARGOUBET Arnaud - 13 -
 o DARGOUBET François - 15 -
 o DARGOUBET Catherine? - 104 -
 o DARGOUBET Vincent? - 105 -

1 Note Générale : Frère ? de Jeanne, X avant 1590 Gaillard de
POMMèS, de St-Vincent-de-Xaintes.

_____________________________

2. DARGOUBET Balthazar, Génération II
Fils de DARGOUBET Jean? - 1 -,  Dax (40088),
France, St-Vincent-de-Xaintes?, Procureur au
Sénéchal, Notaire royal en 1580?,
Décédé entre 1612 et 1619.
Né vers 1565.
Professions en 1612 , Conseiller au Présidial, Procureur
au Présidial.
Marié vers 1609, avec DESPERIERS Pascale?
Fille de DESPÉRIERS Arnaud, et de du BOSC ;
DUBOSCQ Françoise.
Née vers 1575.
Décédée vers 1635.
8 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Jeanne - 3 -
 o DARGOUBET Marguerite? - 4 -
 o DARGOUBET Salvat Saubat - 5 -
 o DARGOUBET Jean Balthazar? - 6 -
 o DARGOUBET Daniel - 9 -
 o DARGOUBET Jeanne - 10 -
 o DARGOUBET Arnaud - 11 -
 o DARGOUBET Nicolas - 12 -

_____________________________

3. DARGOUBET Jeanne, Génération III
Fille de DARGOUBET Balthazar - 2 -,  ../../1612 ,
Conseiller au Présidial, Procureur au Présidial, et de
DESPERIERS Pascale?.
Décédée vers 1652.
Née vers 1595.
Mariée vers 1615, avec DEPONS Robert
Fils de DEPONS Guillaume?,
Né vers 1585.
Professions en 1649 , Procureur au Présidial,Notaire
royal,Sous-maire de Dax.
Inventaire apres décès en 16621.
Décédé le 17 janvier 1662.
11 enfants sont nés de cette union :

 o DEPONS Pierre
Né vers 1615.
 Uni avec DAILHENCQ Marguerite.

Décédé le 16 août 1686 à Dax (40).
 o DEPONS? Marie Marotine?

Née vers 1615.
 Unie avec TILLET ; TILHET Étienne.
Décédée le 10 décembre 1687 à Dax (40).

 o DEPONS Etiennette Estebette
Baptisée le 2 janvier 1618 à Dax (40)2.
Mariée vers 1636 avec de LAMOTHE
Jacques?.
Décédée vers 1671.

 o DEPONS Jean
Né le 10 mai 16203.
 Uni avec DELAUR ; de LAUR Claire.
Inhumé le 28 mars 1704 à Dax (40), Carmes.

 o DEPONS Jeanne
Baptisée le 8 février 1623 à Dax (40)4.
Décédée vers 1645.

 o DEPONS Pierre
Baptisé le 4 mai 1624 à Dax (40)5.

 o DEPONS Jeanne
Baptisée le 15 février 1628 à Dax (40)6.

 o DEPONS Marguerite
Baptisée le 31 janvier 1630 à Dax (40)7.

 o DEPONS Jeanne?
Baptisée le (?) 28 mai 1631 à Dax (40)8.
 Unie avec BIOLLE Laurent?.

 o DEPONS Marguerite
Baptisée le 23 octobre 1634 à Dax (40)9.

 o DEPONS Anne Agne
Baptisée le (?) 20 février 1636 à Dax (40)10.
 Unie avec GAXIE Gaillard?.
Décédée le 26 mars 1715 à Nousse (40),
Lestage.

1 Source : Inventaire apres décès, Inventaire après décès, Minutes
de maître Lacave, notaire à Dax - Archives départementales des
Landes, 3E56/5.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET
François - 15 - , né vers 1570,  Avocat au Présidial, Sr de
Lesserres en St-Paul-lès-Dax.  2. Marraine : DUBOSCQ
Estibette Étiennette Estebennotte, née vers 1570

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEPONS Jean?, né
vers 1555,  Procureur au Présidial.  2. Marraine : DESPERIERS
Pascale?, née vers 1575

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEPONS Guillaume,
né vers 1595,  ../../1642 , Procureur et greffier au Présidial.  2.
Marraine : de LALANNE Jeanne, née vers 1580,  ../../1658 ,
Dame de Sescosse

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEPONS Pierre, né
vers 1595,  ../../1624 , Sergent royal, Oncle de l'enfant.  2.
Marraine : DESPÉRIERS Jeanne, Tante de la mère de l'enfant

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEPONS Guillaume,
né vers 1595,  ../../1642 , Procureur et greffier au Présidial.  2.
Marraine : DARGOUBET Jeanne, née vers 1595

7 Personnes citées, Baptême :  1. Marraine : DAVERAT
Marguerite, née entre 1580 et 1585, Cousine de la mère de
l'enfant.  2. Parrain : DEPONS Fabian Fabien, baptisé en 1607
à Dax (40),  1645/1645 , Lieutenant en la prévôté, Avocat, Neveu
du père de l'enfant

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Etienne
- 23 - , baptisé en 1619 à Dax (40),  ../../1661 , Avocat, Sr des
Serres.  2. Marraine : DESERT Jeanne?, née vers 1620

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de MESPLET Jean.  2.
Marraine : DÉSERT . DEZERT Marguerite?, née vers 1585

10 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEPONS Jean, né en
1620,  ../../1703 , Avocat, Syndic, Prêtre après veuvage,
Prébendier,  1650/1650 , Avocat.  2. Marraine : DEPONS
Etiennette Estebette, baptisée en 1618 à Dax (40)



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

4. DARGOUBET Marguerite?, Génération III
Fille de DARGOUBET Balthazar - 2 -,  ../../1612 ,
Conseiller au Présidial, Procureur au Présidial, et de
DESPERIERS Pascale?.
Née vers 1595.
Décédée vers 1650.
 Unie avec de MAUMEN Bernard
Fils de de MAUMEN ; MAUMENT Gabriel,
1600/1600 , Conseiller-magistrat,Conseiller du Roi, et
de de CASTAIGNEDE Catherine?.
Professions : Avocat.
Né vers 1585.
Décédé vers 1657.
Contrat de mariage le 2 juin 1613.
7 enfants sont nés de cette union :

 o de MAUMEN Catherine
Baptisée le 11 février 1615 à Dax (40)1.

 o de MAUMEN Jeanne
Baptisée le 3 juillet 1616 à Dax (40)2.

 o de MAUMEN Pascale
Née vers 1620.
Mariée en (?) 1642 avec LARROCQUE ;
LARROQUE Guillaume.

 o de MAUMEN Jean
Baptisé le 29 décembre 1622 à Dax (40)3.
Décédé vers 1653.

 o de MAUMEN Claire
Baptisée le 14 août 1625 à Dax (40)4.

 o de MAUMEN Jean
Baptisé le 14 novembre 1627 à Dax (40)5.

 o de MAUMEN Antoine
Baptisé le 29 juin 1630 à Dax (40)6.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET
François - 15 - , né vers 1570,  Avocat au Présidial, Sr de
Lesserres en St-Paul-lès-Dax.  2. Marraine : de CASTAIGNEDE
Catherine?, née vers 1570

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUSSARRAT .
DUSARRAT Bernard,  1616/1616 , Marchand.  2. Marraine : de
LALANNE Jeanne, née vers 1580,  ../../1658 , Dame de Sescosse

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GASSIAT Jean?,
1622/1622 , Curé major de Dax.  2. Marraine : DAULOUETS .
de SAINT-CRISTAU? Marie Déborah Débora, née vers 1570

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Arnaud
- 11 - , baptisé en 1611 à Dax (40),  Écolier.  2. Marraine : de
MAUMEN Catherine, baptisée en 1615 à Dax (40)

5 Personnes  citées,  Baptême  :   1.  Parrain  :  DÉSERT  .  DEZERT
Jean, né vers 1580,  1632/1632 , Avocat au
Parlement,Syndic,Juge de Tercis.  2. Marraine : de
CAMPAIGNE . de CAMPAGNE . de COMPAIGNE . de BÉHIC
Jeanne, née vers 1590

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LARRIVIÈRE
Antoine,  Avocat au Parlement et au présidial, Sr de Mauranne?.
2. Marraine : de PREUILH . de PRUILH Claude? Claire?, née
vers 1600

_____________________________

5. DARGOUBET Salvat Saubat, Génération
III
Fils  de  DARGOUBET  Balthazar  -  2  -,   ../../1612  ,
Conseiller au Présidial, Procureur au Présidial, et de
DESPERIERS Pascale?.

Professions : Curé de Meés et St-Martin-d'Oney.
Né vers 1595.
Décédé entre 1651 et 1659.

_____________________________

6. DARGOUBET Jean Balthazar?,
Génération III
Fils  de  DARGOUBET  Balthazar  -  2  -,   ../../1612  ,
Conseiller au Présidial, Procureur au Présidial, et de
DESPERIERS Pascale?.
Professions : Officier, Major et gouverneur d'Ardres 1.
Né vers 1600.
Décédé entre 1642 et 1659.
 Uni avec de CAUMON Isabeau Élisabeth
Née vers 1610.
Décédée vers 1664.
2 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Marie-Anne Marie Agne Anne
Marianne - 7 -

 o DARGOUBET Marguerite - 8 -

1 Note, Professions : Major au Régiment de Lormont.

_____________________________

7. DARGOUBET Marie-Anne Marie Agne
Anne Marianne, Génération IV
Fille de DARGOUBET Jean Balthazar? - 6 -,  Officier,
Major et gouverneur d'Ardres, et de de CAUMON
Isabeau Élisabeth.
Née vers 1640.
Inhumée à Dax (40), Carmes.
Décédée le 4 octobre 1694 à Dax (40).
Mariée en (?) 1663, avec DEGOS Philibert
Fils de DEGOS Jean,  Procureur au Présidial,  Jurat,  et
de DUBOSCQ Jeanne-Marie? Jeanne Marie.
Professions à Dax (40), Avocat au Parlement, Avocat
au sénéchal.
Inhumé à Dax (40), Carmes.
Baptisé le 9 août 1633 à Dax (40)1.
Décédé le 2 mai 1684 à Dax (40).
9 enfants sont nés de cette union :

 o DEGOS Jean
Baptisé le 10 juillet 1664 à Dax (40)2.

 o DEGOS Pierre
Baptisé le 17 juillet 1665 à Dax (40)3.

 o DEGOS Marguerite
Baptisée le 7 avril 1667 à Dax (40)4.

 o DEGOS Jean
Né le 10 novembre 1668 à Dax (40)5.

 o DEGOS Suzanne
Baptisée le 28 février 1670 à Dax (40)6.

 o DEGOS Adrian Adrien
Né le 21 février 1673 à Dax (40)7.

 o DEGOS Jeanne-Marie Jeanne Marie
Baptisée le 19 mars 1676 à Dax (40)8.
Décédée le (?) 5 août 1685 à Dax (40).

 o DEGOS Tristan Joseph
Né le 8 mars 1679 à Dax (40)9.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o DEGOS Suzanne
Baptisée le 13 avril 1682 à Dax (40),
Cathédrale10.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Marraine : de POYLOHAUT
Louise, née vers 1600,  Baronne de Hinx, Talence, Poylohaut,
Poy, Magescq, Gourbera et Laluque.  2. Parrain : du SAULT .
DUSSAULT Philibert Jean-Jacques,  1636/1636 , Evêque de
Dax, Conseiller d'Etat

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEGOS Jean, né vers
1595,  Procureur au Présidial, Jurat, Aïeul de l'enfant.  2.
Marraine : de CAUMON Isabeau Élisabeth, née vers 1610,
Aïeule de l'enfant

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : PARCABE Pierre, né
en 1622 à Dax (40),  Procureur au Présidial.  2. Marraine :
DARGOUBET Marguerite - 8 - , Tante de l'enfant

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : d'ARTIGUELONGUE .
DARTIGUELONGUE Jean, né en 1637 à Dax (40),  1664/1664 ,
Curé de St-Vincent-de-Tyrosse et Saubion.  2. Marraine :
DAILHENCQ Marguerite, baptisée en 1622 à Dax (40)

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEPONS Jean, né en
1620,  ../../1703 , Avocat, Syndic, Prêtre après veuvage,
Prébendier,  1650/1650 , Avocat.  2. Marraine : DUPOY .
DUPOUY Jeanne, baptisée en 1628 à Dax (40)

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de VRIGNON François,
né en 1635 à Dax (40),  1665/1665 Dax (40088), France, Rue
des Faures, Avocat, Sous-maire de Dax.  2. Marraine : du
MARQUET . DUMARQUET Suzanne, née en 1627 à Dax (40),
1677/1677 , Demoiselle

7 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DORO . d'ORO Adrien
Jean Adrian, baptisé en 1637 à Dax (40),  Bourgeois, Praticien,
Jurat, Syndic de la confrérie du St-Esprit.  2. Marraine :
DARTIGUELONGUE Catherine,  1673/1673 , Demoiselle

8 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de MESPLET
Guillaume, baptisé en 1650 à Dax (40),  Homme d'armes,
Officier.  2. Marraine : DUBOSCQ Jeanne-Marie? Jeanne
Marie, née vers 1600

9 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEGOS Tristan
Joseph.  2. Marraine : VRIGNON Pascale

10 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUVERGER .
DUVERGIER Étienne, baptisé en 1653 à Dax (40),  Marchand,
Bourgeois, Jurat,  1677/1677 , Marchand.  2. Marraine : du
BOURG . DUBOURG Suzanne, née vers 1655

_____________________________

8. DARGOUBET Marguerite, Génération IV
Fille de DARGOUBET Jean Balthazar? - 6 -,  Officier,
Major et gouverneur d'Ardres, et de de CAUMON
Isabeau Élisabeth.
Décédée vers 1665.

_____________________________

9. DARGOUBET Daniel, Génération III
Fils  de  DARGOUBET  Balthazar  -  2  -,   ../../1612  ,
Conseiller au Présidial, Procureur au Présidial, et de
DESPERIERS Pascale?.
Baptisé le 10 avril 1609 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de GASSIAT Daniel,
Premier chanoine, Curé d'Estibeaux.  2. Marraine : de
LALANNE Jeanne, née vers 1580,  ../../1658 , Dame de Sescosse

_____________________________

10. DARGOUBET Jeanne, Génération III
Fille de DARGOUBET Balthazar - 2 -,  ../../1612 ,

Conseiller au Présidial, Procureur au Présidial, et de
DESPERIERS Pascale?.
Née vers 1610.
Décédée entre 1637 et 1640.
 Unie avec VRIGNON Joseph
Fils de VRIGNON Mathurin,  Marchand, Jurat de
Bordeaux, et de BOUCAULT ; BOUCAUT Marie.
Professions à Bordeaux (33), Bourgeois, Receveur pour
le Roi, Jurat de Bordeaux, Marchand.
Né en (?) 1603.
Testament le (?) 29 mars 1667.
Décédé entre 1667 et 1670.
Contrat de mariage le 25 décembre 1630 1.
4 enfants sont nés de cette union :

 o VRIGNON Sauvat Salvat Saubat
Baptisé le 4 octobre 1631 à Dax (40)2.

 o de VRIGNON Pascale
Née le 11 novembre 1633 à Dax (40)3.
Mariée en (?) 1654 avec de SAPHORE Jacques.
Décédée le 3 octobre 1693 à Dax (40).

 o de VRIGNON François
Né le 14 février 1635 à Dax (40)4.
 Uni avec de FEIGNA Pascale.
Décédé 5 le (?) 30 janvier 1693 à Dax (40).

 o de VRIGNON Marie Débora Déborah
Baptisée le 12 février 1637 à Dax (40)6.
Mariée en (?) 1664 avec de LARREY Jean-
Louis Jean Louis.
Décédée entre 1665 et 1667.

1 Note, Contrat mariageA : Alias 27/09/1630 (Foix d'après Sén.
civ. Dax).

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Salvat
Saubat - 5 - , né vers 1595,  Curé de Meés et St-Martin-d'Oney.
2. Marraine : DARGOUBET Marguerite

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : VRIGNON Mathurin,
Marchand, Jurat de Bordeaux.  2. Marraine : DESPERIERS
Pascale?, née vers 1575

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET
François - 15 - , né vers 1570,  Avocat au Présidial, Sr de
Lesserres en St-Paul-lès-Dax.  2. Marraine : BOUCAULT .
BOUCAUT Marie

5 Note, Décès : Alias le 30 décembre 1692.

6 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BOUCAULT .
BOUCAUD . BOUCAUT Guillaume,  1637/1637 , Marchand.  2.
Marraine : DAULOUETS . de SAINT-CRISTAU? Marie Déborah
Débora, née vers 1570

_____________________________

11. DARGOUBET Arnaud, Génération III
Fils  de  DARGOUBET  Balthazar  -  2  -,   ../../1612  ,
Conseiller au Présidial, Procureur au Présidial, et de
DESPERIERS Pascale?.
Baptisé le 11 décembre 1611 à Dax (40)1.
Professions : Écolier.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : LALANNE Arnaud,
Conseiller?,Procureur au présidial?.  2. Marraine : de PRIDET
Jeanne?, née vers 1590

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

12. DARGOUBET Nicolas, Génération III
Fils  de  DARGOUBET  Balthazar  -  2  -,   ../../1612  ,
Conseiller au Présidial, Procureur au Présidial, et de
DESPERIERS Pascale?.
Baptisé le 31 décembre 1612 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : MEURGEY . MURGER
. MURGEY Nicolas,  Soldat morte-paye,Maître-tailleur,Hôte.  2.
Marraine : DARTIGUELONGUE . d'ARTIGUELONGUE
Catherine Antonine?

_____________________________

13. DARGOUBET Arnaud, Génération II
Fils de DARGOUBET Jean? - 1 -,  Dax (40088),
France, St-Vincent-de-Xaintes?, Procureur au
Sénéchal, Notaire royal en 1580?,
Né vers 1565.
Professions en septembre 1616 , Avocat,Sous-maire de
Dax,Procureur,Greffier 1.
Décédé entre 1646 et 1650.
Marié vers 1609, avec DAULOUETS ; de SAINT-
CRISTAU? Marie Déborah Débora
Fille de de SAINT-CRISTAU? Jean,  Labatut (40132),
France,,
Née vers 1570.
Testament le 24 mai 1654.
Décédée vers 1654.
1 enfant est né de cette union :

 o DARGOUBET Catherine - 14 -

1 Note, Professions : ?Bayle de St-Vincent-de-Xaintes en 1593.

_____________________________

14. DARGOUBET Catherine, Génération III
Fille de DARGOUBET Arnaud - 13 -,  ../09/1616 ,
Avocat,Sous-maire de Dax,Procureur,Greffier, et de
DAULOUETS ; de SAINT-CRISTAU? Marie Déborah
Débora.
Baptisée le 3 juin 1609 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DAULOUETS . de
SAINT-CRISTAU? Arnaud?, né vers 1565,  Dax (40088), France,
Marchand, Bourgeois,  .  2. Marraine : CASSIÈDE? Catherine

_____________________________

15. DARGOUBET François 1, Génération II
Fils de DARGOUBET Jean? - 1 -,  Dax (40088),
France, St-Vincent-de-Xaintes?, Procureur au
Sénéchal, Notaire royal en 1580?,
Professions : Avocat au Présidial, Sr de Lesserres en St-
Paul-lès-Dax.
Né vers 1570.
Testament le 8 janvier 16432.
Décédé entre 1643 et 1650.
Marié vers 1601, avec de LALANNE Jeanne

Fille  de  de  LALANNE  Balthazar,   ../../1587  ,
Conseiller et lieutenant-général au siège de Dax,Sr de
Brutails et les Serres, et de de LATAPPY Pascale,
Dame du Peyron? et ?Brutails.
Décédée vers 1658.
Née vers 1580.
Professions en 1658 , Dame de Sescosse.
10 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Catherine - 16 -
 o DARGOUBET Pascale

Née vers 1607.
 o DARGOUBET Pierre - 17 -
 o DARGOUBET Madeleine - 18 -
 o DARGOUBET Salomon - 19 -
 o DARGOUBET Catherine - 20 -
 o DARGOUBET Arnaud - 21 -
 o DARGOUBET Marguerite - 22 -
 o DARGOUBET Etienne - 23 -
 o DARGOUBET Marguerite - 103 -

1 Note Générale : Il acheta les Serres le 23 septembre 1601.

2 Source : Testament, Testament, Archives de l'Hôpital de Dax.

_____________________________

16. DARGOUBET Catherine, Génération III
Fille de DARGOUBET François - 15 -,  Avocat au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Née vers 1600.
Décédée entre 1627 et 1631.
Mariée vers 1624, avec de MARTIACQ Frédéric
Fils de de MARTIACQ Dominique,  1575/1575 ,
Marchand, et de MEHARY Jeanne.
Professions : Avocat,Conseiller au Présidial et
?sénéchal.
Né vers 1590.
Décédé entre 1657 et 1661.
1 enfant est né de cette union :

 o de MARTIACQ Jeanne
Baptisée le 12 octobre 1627 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET
François - 15 - , né vers 1570,  Avocat au Présidial, Sr de
Lesserres en St-Paul-lès-Dax, Grand-père maternel.  2. Marraine
: MEHARY Jeanne, née vers 1550, Grand-mère paternelle

_____________________________

17. DARGOUBET Pierre, Génération III
Fils  de  DARGOUBET  François  -  15  -,   Avocat  au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Baptisé le 20 juillet 1608 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BEAULIEU Pierre?,
né vers 1570,  Sr de Bénesse (40).  2. Marraine : de LALANNE
Madeleine, née vers 1585



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

18. DARGOUBET Madeleine, Génération III
Fille de DARGOUBET François - 15 -,  Avocat au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Baptisée le 21 février 1610 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LALANNE Pierre,
né vers 1580,  ../../1648 , Lieutenant particulier-assesseur
criminel au Présidial,Sr d'Ardie et St-Germain,Conseiller du Roi.
2. Marraine : de LAURENS Madeleine, née vers 1585

_____________________________

19. DARGOUBET Salomon, Génération III
Fils  de  DARGOUBET  François  -  15  -,   Avocat  au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Baptisé le 23 juin 1613 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de MESPLET Salomon,
né vers 1575,  Avocat, Procureur.  2. Marraine : de LALANNE
Na...

_____________________________

20. DARGOUBET Catherine, Génération III
Fille de DARGOUBET François - 15 -,  Avocat au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Baptisée le 14 septembre 1615 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : COCHET Siméon
Simon,  Chanoine,Official-général en la cathédrale de Dax.  2.
Marraine : N Catherine

_____________________________

21. DARGOUBET Arnaud, Génération III
Fils  de  DARGOUBET  François  -  15  -,   Avocat  au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Baptisé le 5 septembre 1616 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Arnaud
- 13 - , né vers 1565,  ../09/1616 , Avocat,Sous-maire de
Dax,Procureur,Greffier.  2. Marraine : de LAVIE Isabeau?, née
vers 1570

_____________________________

22. DARGOUBET Marguerite, Génération III
Fille de DARGOUBET François - 15 -,  Avocat au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Baptisée le 12 septembre 1617 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de JEANIN . de JANIN

Jean?, né vers 1575,  Avocat au Présidial, Sous-maire de Dax.
2. Marraine : DÉSERT . DEZERT Marguerite?, née vers 1585

_____________________________

23. DARGOUBET Etienne, Génération III
Fils  de  DARGOUBET  François  -  15  -,   Avocat  au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Baptisé le 6 juin 1619 à Dax (40)1.
Professions en 1661 , Avocat, Sr des Serres.
Décédé vers 1665.
Marié vers 1643, avec de MAUMEN Etiennette
Estebennotte
Fille de de MAUMEN ; MAUMENT Pascal,  ../../1639
, Receveur des décîmes, Sieur de Narrosse, et de
DOLIVIER Domengine.
Baptisée le 3 septembre 1623 à Dax (40)2.
Décédée vers 1658.
12 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET François - 24 -
 o DARGOUBET Pierre Charles - 92 -
 o DARGOUBET Etienne - 93 -
 o DARGOUBET Jean - 94 -
 o DARGOUBET Eléonore - 95 -
 o DARGOUBET Guillaume - 96 -
 o DARGOUBET Marie - 97 -
 o DARGOUBET Salvat Joseph - 98 -
 o DARGOUBET Etiennette - 99 -
 o DARGOUBET Etiennette - 100 -
 o DARGOUBET Marie Elisabeth - 101 -
 o DARGOUBET Marguerite? - 102 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de JOSSIS Etienne, né
vers 1580,  ../../1646 , Conseiller en l'élection, Procureur au
Présidial.   2.  Marraine  :  LABROSCHE  .  LABROUCHE  .
BROCHA Menjotte?, née vers 1585

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEBLOY . BLOY Jean,
1623/1623 , Huissier-audiencier au présidial.  2. Marraine :
DOLIVIER Etiennette Estebennotte, née vers 1590

_____________________________

24. DARGOUBET François, Génération IV
Fils  de  DARGOUBET  Etienne  -  23  -,   ../../1661  ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisé le 8 novembre 1643 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé le 1er mai 1708 à Dax (40) 2.
Professions en 1708 , Sr des Serres et Lamothe,
Conseiller du Roi, Contrôleur triennal des décîmes.
Inhumé le 2 mai 1708 à Dax (40), Cathédrale.
Marié vers 1674, avec du BOURG ; DUBOURG
Suzanne
Fille de du BOURG ; de LABADIE Firmin? Fermy?, et
de de SAINT-MARTIN Isabeau.
Née vers 1655.
Décédée le 10 avril 1729 à Dax (40).
Inhumée le 10 avril 1729 à Dax (40), Cathédrale.
13 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Jean - 25 -
 o DARGOUBET Bernard - 26 -
 o DARGOUBET Françoise - 27 -



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o DARGOUBET Mathieu - 28 -
 o DARGOUBET Pascal - 29 -
 o DARGOUBET Marie Domengine Étiennette - 84 -
 o DARGOUBET Marguerite - 85 -
 o DARGOUBET Jean - 86 -
 o DARGOUBET Jean-François Jean François - 87 -
 o DARGOUBET Françoise - 88 -
 o DARGOUBET Domengine - 89 -
 o DARGOUBET François - 90 -
 o DARGOUBET Marguerite Mignonne - 91 -

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET
François - 15 - , né vers 1570,  Avocat au Présidial, Sr de
Lesserres en St-Paul-lès-Dax, Grand-père paternel.  2. Marraine
: DOLIVIER Domengine, née vers 1595, Grand-mère maternelle

2 Note, Décès : "Ayant reçu le sacrement de l'extrême-onction et
non le Viatique, ayant été surpris d'une apoplexie".

_____________________________

25. DARGOUBET Jean, Génération V
Fils de DARGOUBET François - 24 -,  ../../1708 , Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Professions : Capitaine au régiment de Conti.
Décédé vers 1719.
Né le 24 juillet 1675 à Dax (40).
Baptisé en janvier 1676 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BROCHA Jean, baptisé
en 1620 à Dax (40),  ../../1681 , Curé de Mimbaste,  ../../1681 ,
Vicaire général,  ../../1681 , Chanoine.  2. Marraine : de SAINT-
MARTIN Isabeau, née vers 1625

_____________________________

26. DARGOUBET Bernard, Génération V
Fils de DARGOUBET François - 24 -,  ../../1708 , Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Né le 5 février 1677 à Dax (40).
Baptisé le 9 février 1677 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUBOURG . du
BOURG Bernard?,  Curé de Vieux-Boucau et de Messanges.  2.
Marraine : de MAUMEN Éléonore, Marie, baptisée en (?) 1619
à Dax (40)

_____________________________

27. DARGOUBET Françoise, Génération V
Fille de DARGOUBET François -  24 -,   ../../1708 ,  Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Baptisée le 15 juin 1678 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : du BOURG Bernard,

né vers 1645,  1675/1675 , Ecuyer,  1675/1675 , Sr de Bourg.  2.
Marraine : de MAURINGLANNE Françoise, baptisée en 1633 à
Dax (40)

_____________________________

28. DARGOUBET Mathieu, Génération V
Fils de DARGOUBET François - 24 -,  ../../1708 , Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Né le 31 janvier 1680 à Dax (40).
Baptisé le 2 février 1680 à Dax (40)1.
Inhumé à Dax (40), Cathédrale.
Décédé le 26 juillet 1685 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de MAUMEN Mathieu,
baptisé en 1628 à Dax (40),  Receveur des décîmes, Conseiller.
2. Marraine : de SAINT-MARTIN Isabeau, née vers 1625

_____________________________

29. DARGOUBET Pascal 1, Génération V
Fils de DARGOUBET François - 24 -,  ../../1708 , Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Né le 16 janvier 1681 à Dax (40).
Baptisé le 30 janvier 1681 à Dax (40), Cathédrale2.
Professions en 1739 , Sgr de Leserres/des Serres, Maire
de Dax, Mousquetaire du Roi, Écuyer.
Testament le 7 août 1739.
Décédé le 19 août 1739 à Dax (40).
Inhumé le 19 août 1739 à Dax (40), Cathédrale.
 Uni avec de SALHA Marguerite Marie-Elisabeth
Fille de de SALHA Antonin,  Marquis de Salha, et de
de SUHIGARAY de la SALLE SAINT-PÉE Isabeau.
Née le 8 décembre 1688 à Aïcirits-Camou-Suhast (64).
Baptisée le 5 septembre 1697 à Aïcirits-Camou-Suhast
(64), Aicirits3.
Décédée le 5 novembre 1760 à Dax (40).
Inhumée le 6 novembre 1760 à Montfort-en-Chalosse
(40), Eglise près le marchepied de l'autel St-Roch.
Contrat de mariage le 11 juillet 1717 à Bardos (64),
Maison Noble de Lasalle4.
7 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Suzanne Suzon - 30 -
 o DARGOUBET Elisabeth - 31 -
 o DARGOUBET Fabien Fabian - 32 -
 o DARGOUBET Marguerite Rose Roseline - 80 -
 o DARGOUBET Fabien Fabian - 81 -
 o DARGOUBET Jean - 82 -
 o DARGOUBET Fabien - 83 -

1 Note Générale : Maire de Dax de 1730 à 1736.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LARREY Pascal,
baptisé en 1637 à Dax (40),  ../../1711 Dax (40088), France, Rue
Maubourguet, Assesseur au Présidial,  ../../1711 Dax (40088),
France, Rue Maubourguet, Avocat,  ../../1711 Dax (40088),
France, Rue Maubourguet, Conseiller du Roi,  ../../1711 Dax
(40088), France, Rue Maubourguet, Lieutenant-assesseur.  2.
Marraine : d'ANTIN Isabeau, baptisée en 1656 à Gamarde-les-



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Bains (40)
3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de MONTRÉAL Jean

Armand Jean-Armand, né vers 1660,  Marquis de Moneins,
Baron de Gayrosse, Sr de Domezain, Beyrie, Amendeuix, Barcus,
Orsanco.  2. Marraine : de SUHIGARAY . de LASSALLE
Marguerite

4 Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Casenave AD64 IIIE7678.

_____________________________

30. DARGOUBET Suzanne Suzon, Génération
VI
Fille de DARGOUBET Pascal - 29 -,  ../../1739 , Sgr de
Leserres/des Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du
Roi, Écuyer, et de de SALHA Marguerite Marie-
Elisabeth.
Née le 1er juillet 1718.
Baptisée le 5 juillet 1718 à Dax (40)1.
Inhumée le 17 juillet 1725 à Dax (40), Cathédrale.
Décédée le 17 juillet 1725 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SALHA Philippe, né
en 1685,  Baron de St-Pé.  2. Marraine : du BOURG .
DUBOURG Suzanne, née vers 1655

_____________________________

31. DARGOUBET Elisabeth, Génération VI
Fille de DARGOUBET Pascal - 29 -,  ../../1739 , Sgr de
Leserres/des Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du
Roi, Écuyer, et de de SALHA Marguerite Marie-
Elisabeth.
Née le 13 octobre 1719 à Dax (40).
Baptisée le 14 octobre 1719 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 18 septembre 1762 à Dax (40).
Inhumée le 19 septembre 1762 à Dax (40), Cathédrale.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Jean -
25 - , né en 1675 à Dax (40),  Capitaine au régiment de Conti.  2.
Marraine : de SUHIGARAY de la SALLE SAINT-PÉE Isabeau,
née vers 1655

_____________________________

32. DARGOUBET Fabien Fabian 1,
Génération VI
Fils de DARGOUBET Pascal - 29 -,  ../../1739 , Sgr de
Leserres/des Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du
Roi, Écuyer, et de de SALHA Marguerite Marie-
Elisabeth.
Décédé le 7 pluviôse AN III à Dax (40), 50 Rue des
Jurés.
Baptisé le 19 février 1721 à Dax (40), Cathédrale2.
Né le 19 février 1721 à Dax (40).
Professions en 1794 , Sr des Serres, Officier 3.
Marié le 19 mars 1754 à Dax (40), avec de VERGES
Françoise, Suzanne
Fille  de  de  VERGES  ;  VERGERS  ;  VERGER  ;
DUVERGER Arnaud Xavier,  Arsague (40011),
France, Procureur au Présidial et au
Sénéchal,Conseiller,Avocat, et de de LAVIE Anne
Agne.
Née vers 1730.

Décédée le 7 mai 1785 à Dax (40).
Inhumée le 8 mai 1785 à Dax (40), Cathédrale.
6 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Marguerite - 33 -
 o DARGOUBET Jean - 34 -
 o DARGOUBET Elisabeth - 35 -
 o DARGOUBET Jean - 36 -
 o DARGOUBET Jean Jacques Jean-Jacques - 37 -
 o DARGOUBET Marguerite Elisabeth - 79 -

1 Note Générale : Possesseur du moulin noble de Rancès, avec la
maison de Lamothe, en 1757.
Possesseur de la moitié du moulin de Mautré, qu'il vendit en
1762.
Possesseur de métairies en Montfort.
Note Titres et décorations : Chevalier de St-Louis en 1763.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LAURENS Fabien
Fabian, baptisé en 1669 à Dax (40),  Écuyer, Sgr de Hercular,
Officier?.  2. Marraine : de LARRETEGUY Catherine, née vers
1695, domiciliée à Bardos (64)

3 Note, Professions : Cadet au Régiment de Bretagne-cavalerie en
1742.
Lieutenant au Régiment de Montmorin en 1743, capitaine en
1745.
Fit la campagne de Bavière.
Blessé au siège de Berg-op-Zoom en 1747.
Capitaine au Régiment de l'Île-de-France.

_____________________________

33. DARGOUBET Marguerite, Génération VII
Fille de DARGOUBET Fabien Fabian - 32 -,  ../../1794
, Sr des Serres, Officier, et de de VERGES Françoise,
Suzanne.
Née le 14 juillet 1754 à Dax (40).
Baptisée le 14 juillet 1754 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 11 juillet 1761 à Dax (40).
Inhumée le 12 juillet 1761 à Dax (40), Cathédrale.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de VERGES . de
VERGERS Mathieu Xavier, né en 1714 à Dax (40),  Conseiller,
Procureur au Présidial et sénéchal.  2. Marraine : de SALHA
Marguerite Marie-Elisabeth, née en 1688 à Aïcirits-Camou-
Suhast (64)

_____________________________

34. DARGOUBET Jean, Génération VII
Fils de DARGOUBET Fabien Fabian - 32 -,  ../../1794 ,
Sr des Serres, Officier, et de de VERGES Françoise,
Suzanne.
Professions : Écolier, Officier?, Sr de les Serres?.
Né le 1er septembre 1755 à Dax (40).
Baptisé le 2 septembre 1755 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé vers 1790.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Jean -
82 - , né en 1725 à Dax (40),  Officier, Maire de Dax?.  2.
Marraine : DAILHENCQ Catherine Josèphe, née en 1736 à
Bayonne (64)

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

35. DARGOUBET Elisabeth, Génération VII
Fille de DARGOUBET Fabien Fabian - 32 -,  ../../1794
, Sr des Serres, Officier, et de de VERGES Françoise,
Suzanne.
Baptisée le 30 octobre 1761 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédée le 8 mai 1763 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de VERGES Arnaud
Xavier, né en (?) 1716 à Dax (40),  Dax (40088), France,
Chanoine.  2. Marraine : DARGOUBET Elisabeth - 31 - , née en
1719 à Dax (40)

_____________________________

36. DARGOUBET Jean, Génération VII
Fils de DARGOUBET Fabien Fabian - 32 -,  ../../1794 ,
Sr des Serres, Officier, et de de VERGES Françoise,
Suzanne.
Né le 26 décembre 1762 à Dax (40).
Baptisé le 20 avril 1763 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé le 3 juin 1767 à Dax (40).
Inhumé le 4 juin 1767 à Dax (40), Cathédrale.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Jean -
34 - , né en 1755 à Dax (40),  Écolier, Officier?, Sr de les
Serres?.  2. Remplaçant du parrain : DARGOUBET Jean - 82 - ,
né en 1725 à Dax (40),  Officier, Maire de Dax?.  3. Marraine :
de VERGES Catherine

_____________________________

37. DARGOUBET Jean Jacques Jean-
Jacques 1, Génération VII
Fils de DARGOUBET Fabien Fabian - 32 -,  ../../1794 ,
Sr des Serres, Officier, et de de VERGES Françoise,
Suzanne.
Né le 31 juillet 1764 à Dax (40).
Baptisé le 31 juillet 1764 à Dax (40), Cathédrale2.
Professions en 1844 , Sr des Serres, Général de
brigade, Maire de Dax 3.
Décédé le 21 février 1844 à Arsague (40).
Marié le 28 germinal AN XII à Dax (40), avec DUCOS
Jeanne Rosalie4

Fille de DUCOS Roger Roch,  ../../1816 , Avocat au
Parlement, Conventionnel, Sénateur, Consul, et de
TACHOIRES Marthe,  Propriétaire.
Née le 12 septembre 1782 à Dax (40).
Baptisée le 13 septembre 1782 à Dax (40), Cathédrale5.
Décédée le 14 avril 1851.
4 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Marthe Mis Miss - 38 -
 o DARGOUBET Ursule Fillon - 39 -
 o DARGOUBET Jean-Jacques - 40 -
 o DARGOUBET Marie-Anne Marie Anne Sophie

- 78 -

1 Note Titres et décorations : Chevalier de St-Louis.
Commandeur de la Légion d'Honneur.

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : GALIN Jacques,  Clerc
tonsuré, domicilié à Tilh (40).  2. Remplaçant du parrain :

DARGOUBET Jean - 34 - , né en 1755 à Dax (40),  Écolier,
Officier?, Sr de les Serres?.  3. Marraine : DUVIGNAU
Élisabeth, née en 1752 à Dax (40)

3 Note, Professions : Cadet-gentilhomme au Régiment de
Rouergue le 20/04/1778.
Campagne de Gibraltar en 177, d'Amérique en 1780.
Sous-lieutenant le 5/03/1780, lieutenant en second en 1785
Participe au blocus de Saint-Domingue en 1790, rentre en
France en décembre.
Capitaine au Régiment de Rouergue-infanterie le 15/09/1791.
Chef de bataillon le 10/09/1792.
Chef de brigade le 21/08/1793.
Prisonnier le 11/09/1793 au Quesnoy, captif 27 mois en Hongrie.
Rentre le 12 brumaire An IV. Incorporé dans l'armée de Sambre-
et-Meuse. Servit en Allemagne 1796-1797, puis en Italie,
disgrâcié par Bonaparte pour trop de franchise.
Commandant en 1798.
Commandant de Rome le 28 germinal An VII.
Général de brigade le 12 germinal An VII sur le champ de
bataille de la Trébia?
Commandant de Livourne, Pise et Lucques.
Appartint aux armées de la Révolution et de l'Empire et parvint
au grade de général de brigade le 27 ventôse an VIll .
Retiré à Arsague le 11 messidor An VIII.
Retour en activité en 1809 comme commandant d'une brigade
des Gardes Nationales au camp de St-Omer.
Maréchal de camp.
Se distingua principalement dans les guerres d'Allemagne, de
Prusse, de Pologne et de Russie.

4 Personnes citées, Union :  1. Témoin : de LONNÉ Charles Marie,
né en 1776 à Dax (40),  Rentier, Maire de Dax?, Parent de
l'époux.  2. Témoin : de LAURENS Jean Louis Eugène, né en
1786 à Dax (40),  ../../1865 , Maire de St-Pandelon, Officier,
Parent de l'époux.  3. Témoin : DUCOS Nicolas Titou, né en
1756 à Dax (40),  Bayonne (64102), France, Rue Pont Mayour,
Officier, Baron, Général de Brigade, Maréchal de camp, Oncle
de l'épouse.  4. Témoin : RAMONBORDES Martin, né en 1755 à
Dax (40),  Pau (64445), France, Avocat au
Parlement,Accusateur public,Commissaire du Directoire exécutif
près les tribunaux

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : TACHOIRES Jean
Laurent, né en 1711 à Saint-Lon-les-Mines (40),  ../../1764 ,
Négociant à Bilbao et Bayonne.  2. Remplaçant du parrain :
TACHOIRES Fabien, né en 1756 à Saint-Lon-les-Mines (40),
../../1789 , Avocat au Parlement.  3. Marraine : SAINT-
BLANCARD Jeanne?, née vers 1730 à Bordeaux? (33)

_____________________________

38. DARGOUBET Marthe Mis Miss,
Génération VIII
Fille de DARGOUBET Jean Jacques Jean-Jacques - 37 -
,  ../../1844 , Sr des Serres, Général de brigade, Maire
de Dax, et de DUCOS Jeanne Rosalie.
Professions : Rentière.
Née  le  13  ventôse  AN  XIII  à  Dax  (40),  Rue  St-
Vincent1.
Décédée le 25 janvier 1861 à Estibeaux (40).
Mariée le 26 août 1824 à Estibeaux (40), avec DUFAU
; DUFAUR Jean Gabriel Candide
Fils de DUFAU ; DUFAUR Jean-Marie,  Estibeaux
(40095), France, Propriétaire-rentier, et de d'ARMANA
Françoise Fanny.
Né le 3 floréal AN VI à Oeyreluy (40).
Professions à Oeyreluy (40), Avocat en 1823, Juge-
auditeur près le Tribunal de Dax, Juge d'instruction.
Décédé entre 1861 et 1884 à Bordeaux (33).
2 enfants sont nés de cette union :

 o DUFAUR ; DUFAU Jean Marie Jean-Marie
Félix
Né le 25 février 1826 à Dax (40).
Marié le 14 avril 1859 à Sorde-l'Abbaye (40)
avec BORDEAU ; BOURDEAU-MINVIELLE



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Jeanne Suzanne Marie.
Décédé le 18 juin 1884 à Estibeaux (40),
Larribeau.

 o DUFAUR Françoise Fanny
Née le 26 janvier 1828 à Dax (40).
Décédée le 11 février 1849 à Dax (40).

1 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : RAMONBORDES
Martin, né en 1755 à Dax (40),  Pau (64445), France, Avocat au
Parlement,Accusateur public,Commissaire du Directoire exécutif
près les tribunaux.  2. Témoin : DUCOS Roger Roch Noël Ninet,
né en 1759 à Dax (40),  1779/1779 , Praticien, Secrétaire-
général du directoire du district de Dax, Greffier de la Cour
criminelle

_____________________________

39. DARGOUBET Ursule Fillon, Génération
VIII
Fille de DARGOUBET Jean Jacques Jean-Jacques - 37 -
,  ../../1844 , Sr des Serres, Général de brigade, Maire
de Dax, et de DUCOS Jeanne Rosalie.
Née le 3 janvier 1806 à Dax (40)1.
Décédée vers 1862.
Mariée le 8 mars 1825 à Dax (40), avec NOUGARO-
LASSERRE ; LASSERRE Jean Victorin Victor2

Fils de LASSERRE Charles,  Saint-Paul-lès-Dax
(40279), France, Médecin, Pharmacien, Maire de St-
Paul-lès-Dax, et de NOUGARO ; NOGARO Marie
Justine.
Né le 4 complémentaires AN V à Saint-Paul-lès-Dax
(40), Moustachon.
Professions en 1825 à Dax (40), 12 Rue des Carmes,
Docteur en médecine et maître de forges.
Décédé le 19 juin 1862 à Dax (40).
1 enfant est né de cette union :

 o NOUGARO-LASSERRE ; LASSERRE Charles
Roger
Né le 14 mars 1827 à Dax (40)3.
Marié le 30 avril 1862 à Momuy (40) avec
COUDROY Marie Jeanne Berthe.

1 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : RAMONBORDES
Martin, né en 1755 à Dax (40),  Pau (64445), France, Avocat au
Parlement,Accusateur public,Commissaire du Directoire exécutif
près les tribunaux.  2. Témoin : DUCOS Roger Roch Noël Ninet,
né en 1759 à Dax (40),  1779/1779 , Praticien, Secrétaire-
général du directoire du district de Dax, Greffier de la Cour
criminelle

2 Personnes citées, Union :  1. Témoin : LOYER André Amédée?,
né vers 1785 à Amiens (80),  1831/1831 Dax (40088), France, 3
Rue St-Pierre, Ingénieur des Ponts et chaussées, Beau-frère de
l'époux.  2. Témoin : FACHE Jean Antoine François, né vers
1789 à Embrun (05),  Officier, Beau-frère de l'époux.  3. Témoin
: VALLEE Jean-Baptiste Mathurin, né vers 1768 à Limoges (87),
Dax (40088), France, Notaire, Juge de paix.  4. Témoin :
PARDEILHAN . PARDAILLAN . PARDAILLAN MÉZAIN
Bernard, né en 1770 à Bayonne (64),  Bayonne (64102), France,
2 Place d'Armes, Commis, Receveur particulier des droits réunis,
Propriétaire

3 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : LASSERRE Michel, né
en 1775 à Dax (40),  Pharmacien, Chimiste.  2. Témoin :
PARDEILHAN . PARDAILLAN . PARDAILLAN MÉZAIN
Bernard, né en 1770 à Bayonne (64),  Bayonne (64102), France,

2 Place d'Armes, Commis, Receveur particulier des droits réunis,
Propriétaire

_____________________________

40. DARGOUBET Jean-Jacques, Génération
VIII
Fils de DARGOUBET Jean Jacques Jean-Jacques - 37 -
,  ../../1844 , Sr des Serres, Général de brigade, Maire
de Dax, et de DUCOS Jeanne Rosalie.
Professions à Arsague (40), Licencié en droit,
Propriétaire, Avocat.
Né le 25 mai 1807 à Dax (40)1.
Décédé le 29 septembre 1890 à Arsague (40).
Marié le 13 août 1833 à Momuy (40), avec
COUDROY Amélia Sophia Sauvia
Fille de COUDROY Jean,  Rentier, et de GROVES ;
GROVE ; GROW ; GROWES Anne,  Dax (40088),
France, 7 Rue St-Vincent, Rentière.
Professions : Rentière.
Née le 2 octobre 1808 à Leyton (E10) 2.
Décédée le 15 avril 1871 à Dax (40), Rue St-Vincent.
Contrat de mariage le (?) 23 juillet 1833.
6 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Jean-Jacques Albert - 41 -
 o DARGOUBET Amanda Jeanne Rosalie - 73 -
 o DARGOUBET Na - 74 -
 o DARGOUBET Ursule Victorine Victoire Claire

- 75 -
 o DARGOUBET Na - 76 -
 o DARGOUBET Jeanne Caroline Sophie Alice -

77 -

1 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : RAMONBORDES
Martin, né en 1755 à Dax (40),  Pau (64445), France, Avocat au
Parlement,Accusateur public,Commissaire du Directoire exécutif
près les tribunaux.  2. Témoin : DUCOS Roger Roch Noël Ninet,
né en 1759 à Dax (40),  1779/1779 , Praticien, Secrétaire-
général du directoire du district de Dax, Greffier de la Cour
criminelle

2 Note, Naissance : Dite native de Londres à son décès.

_____________________________

41. DARGOUBET Jean-Jacques Albert,
Génération IX
Fils de DARGOUBET Jean-Jacques - 40 -,  Arsague
(40011), France, Licencié en droit, Propriétaire,
Avocat, et de COUDROY Amélia Sophia Sauvia,
Rentière.
Professions à Dax (40), 7 Rue St-Vincent, Rentier.
Né le 20 juillet 1840 à Dax (40)1.
Décédé le 4 juin 1909 à Arsague (40).
Marié le 25 novembre 1863 à Dax (40), avec
BORDEAU ; BOURDEAU Jeanne Marie Jeanne-
Marie Catherine2

Fille de BORDEAU ; BOURDEAU ; BORDEAU-
MINVIELLE Pierre Vincent,   Rentier,  et  de DELUC ;
DELUCQ Jeanne Félicie.
Née le 3 mars 1842 à Salies-de-Béarn (64).
Professions : Rentière.
Contrat de mariage le 24 novembre 1863 3.
3 enfants sont nés de cette union :



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean Jacques
Marie Joseph Gustave Gaston - 42 -

 o DARGOUBET ; d'ARGOUBET Joseph Marie
Jean Jacques Prosper "Louis" - 68 -

 o DARGOUBET Marie Josèphe Jeanne
Adolphine? - 72 -

1 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : NOUGARO-
LASSERRE . LASSERRE Jean Victorin Victor, né en l'an 05 à
Saint-Paul-lès-Dax (40), Moustachon,  ../../1825 Dax (40088),
France, 12 Rue des Carmes, Docteur en médecine et maître de
forges

2 Personnes citées, Union :  1. Témoin : CANTIN Egmond Edmond
Louis Sébastien, né en l'an 13 à Dax (40),  Peyrehorade (40224),
France, Docteur en chirurgie et médecin.  2. Témoin : PEYRIS
Vincent Ferdinand François, né en 1812 à Valladolid,  Officier.
3. Témoin : PELLETIER Charles, né vers 1810,  Donzacq
(40090), France, Rentier, Propriétaire-rentier.  4. Témoin :
TEULIÈRE . TELLIÈRE Victorin, né vers 1798,  1863/1863 ,
Négociant, domicilié à Bayonne (64)

3 Note, Contrat mariageA : Pas de nom de notaire indiqué.

_____________________________

42. d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean
Jacques Marie Joseph Gustave Gaston,
Génération X
Fils de DARGOUBET Jean-Jacques Albert - 41 -,  Dax
(40088), France, 7 Rue St-Vincent, Rentier, et de
BORDEAU ; BOURDEAU Jeanne Marie Jeanne-
Marie Catherine,  Rentière.
Né le 15 septembre 1864 à Dax (40)1.
Marié le 24 avril 1895 à Toulouse (31), avec de PONS
Germaine Henriette Marie Elisabeth
Fille de de PONS Ernest, et de de ROUX de PUIVERT
Fortunée.
Née le 8 juin 1868 à Toulouse (31).
5 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET Catherine - 43 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Mathilde Marie

Jacqueline - 44 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Ernest Jean-

Marie Henri - 45 -
 o DARGOUBET Henri?
 o DARGOUBET Jacques?

1 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : PEYRIS Vincent
Ferdinand François, né en 1812 à Valladolid,  Officier

_____________________________

43. DARGOUBET Catherine, Génération XI
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean Jacques
Marie Joseph Gustave Gaston -  42  -,  et  de  de  PONS
Germaine Henriette Marie Elisabeth.
Née le 26 février 1896 à Villaudric (31).
 Unie avec LE BASTART de VILLENEUVE Paul
Né le 9 septembre 1887 à Saint-Vincent-sur-Oust (56).

_____________________________

44. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Mathilde Marie Jacqueline, Génération XI
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean Jacques
Marie Joseph Gustave Gaston -  42  -,  et  de  de  PONS
Germaine Henriette Marie Elisabeth.
Née le 24 août 1898 à Villaudric (31).
 Unie avec BELLANGER Albert Joseph Constance
Daniel
Né le 11 janvier 1893 à Paris-VIIIème (75).

_____________________________

45. d'ARGOUBET ; DARGOUBET Ernest
Jean-Marie Henri, Génération XI
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean Jacques
Marie Joseph Gustave Gaston -  42  -,  et  de  de  PONS
Germaine Henriette Marie Elisabeth.
Né le 31 mai 1902 à Villaudric (31).
 Uni avec de LIMAIRAC Geneviève Gabrielle Marie
Fille de de LIMAIRAC Jean Marie Jules, et de
BONFILS Marie Louise, Marie-Louise.
Née le 26 avril 1906 à Cambounet-sur-le-Sor (81).
5 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean - 46 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Guy - 53 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Marie Lys

Maylis - 62 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Philippe - 63 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Claude - 67 -

_____________________________

46. d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean,
Génération XII
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Ernest Jean-
Marie Henri - 45 -, et de de LIMAIRAC Geneviève
Gabrielle Marie.
 Uni  avec  de  SUPERVIELLE  Marie  Chantal,  Marie-
Chantal
Fille de de SUPERVIELLE François, et de de
BOUSSIERS Hélène.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Christian - 47 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Laurence - 51 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Stéphanie - 52 -

_____________________________

47. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Christian, Génération XIII
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean - 46 -,  et
de de SUPERVIELLE Marie Chantal, Marie-Chantal.
 Uni avec d'ABBADIE ; d'ABBADIE d'ITHOROTS
Laura
Fille de d'ABBADIE ; d'ABBADIE d'ITHOROTS
Bertrand, et de HARY Monique.
3 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jacques Henri -
48 -



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Guillaume - 49 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Maria Inès

Marie-Inès - 50 -

_____________________________

48. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Jacques Henri, Génération XIV
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Christian - 47 -
, et de d'ABBADIE ; d'ABBADIE d'ITHOROTS Laura.

_____________________________

49. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Guillaume, Génération XIV
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Christian - 47 -
, et de d'ABBADIE ; d'ABBADIE d'ITHOROTS Laura.

_____________________________

50. d'ARGOUBET ; DARGOUBET Maria
Inès Marie-Inès, Génération XIV
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Christian - 47 -
, et de d'ABBADIE ; d'ABBADIE d'ITHOROTS Laura.

_____________________________

51. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Laurence, Génération XIII
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean - 46 -, et
de de SUPERVIELLE Marie Chantal, Marie-Chantal.
 Unie avec COURTOIS Bruno

_____________________________

52. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Stéphanie, Génération XIII
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Jean - 46 -, et
de de SUPERVIELLE Marie Chantal, Marie-Chantal.
 Unie avec de TABOURET de CRÉPY Charles Alfred
Fils de PALLUAT de BESSET Odile.

_____________________________

53. d'ARGOUBET ; DARGOUBET Guy,
Génération XII
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Ernest Jean-
Marie Henri - 45 -, et de de LIMAIRAC Geneviève
Gabrielle Marie.
 Uni avec ROYER Françoise
Fille  de  ROYER  Nestor  Henri  Gérard  Jean,  et  de
LAPAQUE Marie Thérèse Marie-Thérèse.
5 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Thierry - 54 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Florence - 56 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Fabienne - 57 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Maylis - 58 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Nicolas Marie

Bernard - 59 -

_____________________________

54. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Thierry, Génération XIII
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Guy - 53 -, et
de ROYER Françoise.
 Uni avec DUMAS Catherine Marie Thérèse
1 enfant est né de cette union :

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Valentine - 55 -

_____________________________

55. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Valentine, Génération XIV
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Thierry - 54 -,
et de DUMAS Catherine Marie Thérèse.

_____________________________

56. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Florence, Génération XIII
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Guy - 53 -, et
de ROYER Françoise.
 Unie avec BETEILLE Patrice

_____________________________

57. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Fabienne, Génération XIII
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Guy - 53 -, et
de ROYER Françoise.
 Unie avec RANCEL Patrick

_____________________________

58. d'ARGOUBET ; DARGOUBET Maylis,
Génération XIII
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Guy - 53 -, et
de ROYER Françoise.
 Unie avec TRESQUET David

_____________________________

59. d'ARGOUBET ; DARGOUBET Nicolas
Marie Bernard, Génération XIII
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Guy - 53 -, et
de ROYER Françoise.
 Uni avec RAYBAUD ; RAIBAUD Sabine Marie
Coralie
Fille de RAYBAUD Léon Pierre, et de BIBLOCQUE
Françoise.
2 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Arnaud Jules
Joseph Pierre - 60 -

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Amaury Paul
Étienne Claude - 61 -



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

60. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Arnaud Jules Joseph Pierre, Génération XIV
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Nicolas Marie
Bernard - 59 -, et de RAYBAUD ; RAIBAUD Sabine
Marie Coralie.

_____________________________

61. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Amaury Paul Étienne Claude, Génération XIV
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Nicolas Marie
Bernard - 59 -, et de RAYBAUD ; RAIBAUD Sabine
Marie Coralie.

_____________________________

62. d'ARGOUBET ; DARGOUBET Marie
Lys Maylis, Génération XII
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Ernest Jean-
Marie Henri - 45 -, et de de LIMAIRAC Geneviève
Gabrielle Marie.

_____________________________

63. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Philippe, Génération XII
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Ernest Jean-
Marie Henri - 45 -, et de de LIMAIRAC Geneviève
Gabrielle Marie.
 Uni avec CARLIER Françoise
Fille de CARLIER Fernand, et de BACH Jeanne.
4 enfants sont nés de cette union :

 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Bénédicte - 64 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Frédéric - 65 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Séverine - 66 -
 o d'ARGOUBET ; DARGOUBET Quitterie

 Uni avec MAMMEZ Dominique

_____________________________

64. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Bénédicte, Génération XIII
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Philippe - 63 -
, et de CARLIER Françoise.
 Unie avec FAURE Christophe

_____________________________

65. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Frédéric, Génération XIII
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Philippe - 63 -,
et de CARLIER Françoise.

_____________________________

66. d'ARGOUBET ; DARGOUBET

Séverine, Génération XIII
Fille de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Philippe - 63 -
, et de CARLIER Françoise.

_____________________________

67. d'ARGOUBET ; DARGOUBET
Claude, Génération XII
Fils de d'ARGOUBET ; DARGOUBET Ernest Jean-
Marie Henri - 45 -, et de de LIMAIRAC Geneviève
Gabrielle Marie.
Professions : Prêtre.

_____________________________

68. DARGOUBET ; d'ARGOUBET Joseph
Marie Jean Jacques Prosper "Louis",
Génération X
Fils de DARGOUBET Jean-Jacques Albert - 41 -,  Dax
(40088), France, 7 Rue St-Vincent, Rentier, et de
BORDEAU ; BOURDEAU Jeanne Marie Jeanne-
Marie Catherine,  Rentière.
Professions : Officier.
Né vers 1868.
Décédé le 25 novembre 1908 à Paris (75), Val de
Grâce.
Marié le 1er mai 1901 à Saint-Jean-d'Angély (17), avec
BAUDRY-LACANTINERIE Anne Marie
Fille de BAUDRY-LACANTINERIE Marie Paul
Alphonse,  Médecin, et de CASSAGNE Henriette
Victorine Élisabeth.
Née le 7 septembre 1873 à Saint-Jean-d'Angély (17).
2 enfants sont nés de cette union :

 o DARGOUBET ; d'ARGOUBET Marie Jean
Jacques - 69 -

 o DARGOUBET ; d'ARGOUBET Jeanne - 71 -

_____________________________

69. DARGOUBET ; d'ARGOUBET Marie
Jean Jacques, Génération XI
Fils de DARGOUBET ; d'ARGOUBET Joseph Marie
Jean Jacques Prosper "Louis" - 68 -,  Officier, et de
BAUDRY-LACANTINERIE Anne Marie.
Né le 20 septembre 1904 à Brest (29).
 Uni  avec  LÉTARD  de  la  BOURALIÈRE  ;  de  la
BOURALIÈRE Monique Marie Louise
Fille  de  LÉTARD  de  la  BOURALIÈRE  ;  de  la
BOURALIÈRE Raymond Augustin, et de BUROT de
CARCOUËT Marie Jeanne Clotilde.
Née le 13 novembre 1907 à Rennes (35).
1 enfant est né de cette union :

 o DARGOUBET ; d'ARGOUBET Chantal - 70 -

_____________________________

70. DARGOUBET ; d'ARGOUBET
Chantal, Génération XII
Fille de DARGOUBET ; d'ARGOUBET Marie Jean
Jacques - 69 -,  et  de LÉTARD de la BOURALIÈRE ;



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

de la BOURALIÈRE Monique Marie Louise.
 Unie avec de la ROCHE-SAINT-ANDRÉ Claude
Fils de de la ROCHE-SAINT-ANDRÉ Yves Georges
Marie,  et  de HOULLIER de VILLEDIEU ; Madeleine
Magedeleine.

_____________________________

71. DARGOUBET ; d'ARGOUBET Jeanne,
Génération XI
Fille de DARGOUBET ; d'ARGOUBET Joseph Marie
Jean Jacques Prosper "Louis" - 68 -,  Officier, et de
BAUDRY-LACANTINERIE Anne Marie.
Née le 3 août 1906.
 Unie avec de PIOGER Maurice Henri
Fils de de PIOGER Hippolyte, et de de FOUCHER de
CAREIL Isabelle.
Né en juillet 1898.

_____________________________

72. DARGOUBET Marie Josèphe Jeanne
Adolphine?, Génération X
Fille de DARGOUBET Jean-Jacques Albert - 41 -,
Dax (40088), France, 7 Rue St-Vincent, Rentier, et de
BORDEAU ; BOURDEAU Jeanne Marie Jeanne-
Marie Catherine,  Rentière.
Née le (?) 3 mars 1877 à Arsague (40).
Mariée le 19 août 1896 à Arsague (40), avec SÉREYS
Pierre Léon Léonard Frédéric
Fils de SÉREYS ; SÉREYS LOUSTAU Pierre
Frédéric,  Docteur en médecine,Maire, et de
LAFARGUE Marie Rose.
Né le 17 octobre 1869 à Magescq (40).
2 enfants sont nés de cette union :

 o SÉREYS Marie-Louis Léonard Pierre Frédéric
Jacques
Né le 20 septembre 1898 à Bonnut (64).
 Uni avec BORIE Paule Jeanne Marie Henriette.

 o SÉREYS Bernard

_____________________________

73. DARGOUBET Amanda Jeanne Rosalie,
Génération IX
Fille de DARGOUBET Jean-Jacques - 40 -,  Arsague
(40011), France, Licencié en droit, Propriétaire,
Avocat, et de COUDROY Amélia Sophia Sauvia,
Rentière.
Née le 16 décembre 1844 à Dax (40)1.
Mariée le 6 juillet 1875 à Arsague (40), avec
PANNIER Alphonse
Né à Thorigny (85).
Professions vers 1865 , Commandant-major.
Décédé le (?) 4 janvier 1897 à Dax (40).
1 enfant est né de cette union :

 o PANNIER Henri Paul Georges Jacques Marie
Né vers 1887 à Dax (40).
Décédé le 20 février 1887 à Dax (40).

1 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : PEYRIS Vincent, né en
1775 à Dax (40),  Général?,Colonel,Gouverneur militaire des
Landes.  2. Témoin : DETCHEVERS Jacques Salvat Édouard, né
en l'an 10 à Dax (40),  Avocat, Rentier

_____________________________

74. DARGOUBET Na, Génération IX
Fille de DARGOUBET Jean-Jacques - 40 -,  Arsague
(40011), France, Licencié en droit, Propriétaire,
Avocat, et de COUDROY Amélia Sophia Sauvia,
Rentière.
Décédée le 26 juillet 1846 à Dax (40).
Née le 26 juillet 1846 à Dax (40).

_____________________________

75. DARGOUBET Ursule Victorine
Victoire Claire, Génération IX
Fille de DARGOUBET Jean-Jacques - 40 -,  Arsague
(40011), France, Licencié en droit, Propriétaire,
Avocat, et de COUDROY Amélia Sophia Sauvia,
Rentière.
Née le 26 juin 1848 à Dax (40)1.
Mariée  le  9  mai  1870  à  Dax  (40),  avec  LAGAINT
Pierre Onésime Alphonse2

Fils de LAGAINT Jean Jean-Baptiste,  Cultivateur,
Praticien, et de LOLOM Marie-Louise Marie Louise,
Amou (40002), France, Propriétaire.
Né le 2 mars 1835 à Amou (40).
Professions en 1870 à Amou (40), Notaire, Maire
d'Amou.
Contrat de mariage le 9 mai 1870 à Dax (40), Chez M.
Dargoubet rue St Vincent3.
1 enfant est né de cette union :

 o LAGAINT Marie Sophie Jeanne Josèphe
Née le 25 août 1871 à Amou (40).

1 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : NOUGARO-
LASSERRE . LASSERRE Jean Victorin Victor, né en l'an 05 à
Saint-Paul-lès-Dax (40), Moustachon,  ../../1825 Dax (40088),
France, 12 Rue des Carmes, Docteur en médecine et maître de
forges.  2. Témoin : TIPHINE Joseph Angelo, né vers 1775 à
Genova (16100),  Marchand, Rentier, Propriétaire

2 Personnes citées, Union :  1. Témoin : COUDANNE Félix, né en
1836 à Amou (40), Coudanne,  Dax (40088), France,
Pharmacien, Cousin-germain de l'époux

3 Personnes citées, Contrat mariageA :  1. Témoin : LAGAINT
Hiacynthe, Oncle du futur époux.  2. Témoin : LAGAINT Jules,
Frère du futur époux.  3. Témoin : LAGAINT Hiacynthe, né vers
1840,  Rentier, Frère du futur époux.  4. Témoin : DARGOUBET
Jean-Jacques Albert - 41 - , né en 1840 à Dax (40),  Dax
(40088), France, 7 Rue St-Vincent, Rentier, Frère de la future
épouse.  5. Témoin : BORDEAU . BOURDEAU Jeanne Marie
Jeanne-Marie Catherine, née en 1842 à Salies-de-Béarn (64),
Rentière, Belle-soeur de la future épouse.  6. Témoin :
DARGOUBET Amanda Jeanne Rosalie - 73 - , née en 1844 à
Dax (40), Soeur de la future épouse.  7. Témoin : DARGOUBET
Jeanne Caroline Sophie Alice - 77 - , née en 1851 à Dax (40),
Bonnut (64135), France,, Soeur de la future épouse.  8. Témoin :
COUDROY Rita, Cousine de la future épouse.  9. Témoin :
COUDROY Jean Alfred Bayard John, né en 1805 à Leyton (E10),
Propriétaire-rentier,  Rentier, Oncle de la future épouse.  10.
Témoin : PEYRIS Vincent Ferdinand François, né en 1812 à
Valladolid,  Officier.  11. Témoin : de GARDILANNE Jean
Eugène Émile Paul, né en 1828 à Dax (40),  Dax (40088),



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

France, Négociant,Banquier
Source : Contrat mariageA, Contrat de mariage, Minutes de
maître Campet, notaire à Dax - Archives départementales des
Landes - 2 E.

_____________________________

76. DARGOUBET Na, Génération IX
Fille de DARGOUBET Jean-Jacques - 40 -,  Arsague
(40011), France, Licencié en droit, Propriétaire,
Avocat, et de COUDROY Amélia Sophia Sauvia,
Rentière.
Décédée le 8 juin 1850 à Dax (40), Rue St-Vincent.
Née le 8 juin 1850 à Dax (40), Rue St-Vincent.

_____________________________

77. DARGOUBET Jeanne Caroline Sophie
Alice, Génération IX
Fille de DARGOUBET Jean-Jacques - 40 -,  Arsague
(40011), France, Licencié en droit, Propriétaire,
Avocat, et de COUDROY Amélia Sophia Sauvia,
Rentière.
Professions à Bonnut (64),.
Née le 5 juillet 1851 à Dax (40)1.
Mariée le 2 octobre 1879 à Arsague (40), avec
MAZOYER Jean-Baptiste Casimir
Fils de MAZOYER Jean-Baptiste Casimir,  Officier, et
de BOUREL de la TOUCHE Marie-Anne.
Né le 27 janvier 1845 à Saint-Brieuc (22).
Professions vers 1870 à Mont-de-Marsan (40),
Commandant.
2 enfants sont nés de cette union :

 o MAZOYER Paul Eugène
Né le 13 juillet 1885.
 Uni avec SANSON ; SAMSON Marie Adeline
Antoinette Josèphe.

 o MAZOYER Jean-Baptiste Casimir
Né le 8 septembre 1891 à Mont-de-Marsan
(40).

1 Personnes citées, Naissance :  1. Témoin : FORSANS Joseph
Marie Édouard, né en 1812 à Gaas (40), Labaigt,  Dax (40088),
France, 22 Rue St-Vincent, Officier, Propriétaire-rentier, Maire
de Gaas.  2. Témoin : TIPHINE Joseph Angelo, né vers 1775 à
Genova (16100),  Marchand, Rentier, Propriétaire

_____________________________

78. DARGOUBET Marie-Anne Marie Anne
Sophie, Génération VIII
Fille de DARGOUBET Jean Jacques Jean-Jacques - 37 -
,  ../../1844 , Sr des Serres, Général de brigade, Maire
de Dax, et de DUCOS Jeanne Rosalie.
Née vers 1814 à Paris (75).
Décédée le 16 décembre 1874 à Momuy (40).
Mariée le 13 août 1833 à Momuy (40), avec
COUDROY Jean Alfred Bayard John1

Fils  de  COUDROY  Jean,   Rentier,  et  de  GROVES  ;
GROVE ; GROW ; GROWES Anne,  Dax (40088),
France, 7 Rue St-Vincent, Rentière.
Professions : Propriétaire-rentier.

Né le 6 janvier 1805 à Leyton (E10).
Décédé le 19 mai 1875 à Momuy (40), Château.
Professions : Rentier.
3 enfants sont nés de cette union :

 o COUDROY Rita
 o COUDROY Gustave

Né vers 1836 à Momuy (40).
Décédé le 14 août 1843 à Mugron (40).

 o COUDROY Marie Jeanne Berthe
Née le 30 janvier 1845 à Momuy (40).
Mariée le 30 avril 1862 à Momuy (40) avec
NOUGARO-LASSERRE ; LASSERRE Charles
Roger.

1 Personnes citées, Union :  1. Témoin : de LANNEFRANQUE
Jacques Ignace, né en 1761 à Brassempouy (40),  Curé de
Bonnegarde, Maire, domicilié à Bonnegarde (40).  2. Témoin :
COSTEDOAT Dominique Paul Émile, né vers 04 à Momuy (40),
Cassou,  1833/1833 , Propriétaire, domicilié à Momuy (40)

_____________________________

79. DARGOUBET Marguerite Elisabeth,
Génération VII
Fille de DARGOUBET Fabien Fabian - 32 -,  ../../1794
, Sr des Serres, Officier, et de de VERGES Françoise,
Suzanne.
Professions à Roquefort (40), Propriétaire.
Née le 17 juin 1769 à Dax (40).
Baptisée le 17 juin 1769 à Dax (40), Cathédrale1.
Testament le 19 avril 18372.
Décédée le 27 avril 1837 à Roquefort (40).
Mariée le 5 pluviôse AN VI à Roquefort (40), avec du
TASTET Dominique 3

Fils de du TASTET Bernard,  1749/1749 , Lieutenant,
et de de PEICH Marie Ursule Madeleine.
Décédé vers 1837.
Professions en .... AN V à Dax (40), Juge.
Né le 7 décembre 1758 à Mont-de-Marsan (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de VERGES .
VERGERS Jacques Marie, né en 1723 à Dax (40),
Avocat,Lieutenant de maire,Procureur auprès des tribunaux de
Léogane,Conseiller au Grand Conseil.  2. Remplaçant du
parrain : MAUCLO? . MAURIO? Arnaud.  3. Marraine :
DELAPLACE . de la PLACE . de LAPLACE Elisabeth, née en
1740 aux Vases, Arcahaye.  4. Remplaçante de la marraine :
LAGARENNE Marguerite

2 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Labarchède,
notaire à Roquefort - Fonds Lagrolet - Archives X. Petitcol.

3 Note de couple Générale : Sans postérité.

_____________________________

80. DARGOUBET Marguerite Rose
Roseline, Génération VI
Fille de DARGOUBET Pascal - 29 -,  ../../1739 , Sgr de
Leserres/des Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du
Roi, Écuyer, et de de SALHA Marguerite Marie-
Elisabeth.
Née le 15 février 1723 à Dax (40).
Baptisée le 16 février 1723 à Dax (40), Cathédrale1.



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Testament le 12 octobre 1764.
Décédée le 9 mars 1778 à Dax (40).
Inhumée le 10 mars 1778 à Dax (40), Cordeliers.
 Unie avec DUVIGNAU Jean Salomon
Fils de DUVIGNAU Bernard Jean?,  Dax (40088),
France, Praticien,  ../../1714 Dax (40088), France,
Procureur au Présidial et Sénéchal, Jurat, et de de
LALANNE Catherine.
Professions : Officier 2.
Né le 21 juin 1700 à Dax (40).
Baptisé le 23 juin 1700 à Dax (40), Cathédrale3.
Décédé le 2 août 1763 à Dax (40).
Inhumé le 3 août 1763 à Dax (40), Cordeliers.
2 enfants sont nés de cette union :

 o DUVIGNAU Marguerite Pascale
Née le 14 mai 1751 à Dax (40)4.
Décédée le (?) 28 mai 1760 à Dax (40).

 o DUVIGNAU Élisabeth
Née le 25 septembre 1752 à Dax (40)5.
Mariée le 19 mai 1768 à Heugas (40) avec
DUBROCA Pierre Étienne.
Décédée le 7 mai 1813 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LARREY Guillaume,
né en 1674 à Dax (40),  Conseiller,  Assesseur,  Lieutenant-
assesseur?.  2. Marraine : de SALHA Suzanne.  3. Remplaçante
de la marraine : DARGOUBET Marguerite

2 Note, Professions : Garde du Roi.
Capitaine au régiment d'Orthe.

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARRIEULAT
Salomon, baptisé en 1645 à Dax (40),  Avocat, Sr d'Ardie, Maire
de Dax 1716-1717.  2. Marraine : d'INARRE Marie

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : RICHAUT François,
1751/1751 , Mendiant.  2. Marraine : TOLLIS Pascale,
1751/1751 , Mendiante

5 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SINARDÉ? Jean,
1752/1752 , Mendiant.  2. Marraine : ROUSSEAU Élisabeth,
1752/1752 , Mendiante

_____________________________

81. DARGOUBET Fabien Fabian, Génération
VI
Fils de DARGOUBET Pascal - 29 -,  ../../1739 , Sgr de
Leserres/des Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du
Roi, Écuyer, et de de SALHA Marguerite Marie-
Elisabeth.
Né le 2 août 1724 à Dax (40).
Baptisé le 3 août 1724 à Dax (40), Cathédrale1.
Décédé le 7 juillet 1728 à Dax (40).
Inhumé le 8 juillet 1728 à Dax (40), Cathédrale.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Fabien
Fabian - 32 - , né en 1721 à Dax (40),  ../../1794 , Sr des Serres,
Officier.  2. Remplaçant du parrain : de LARREY Bertrand, né en
1681 à Dax (40), Cathédrale,  ../../1721 Dax (40088), France,
Officier.  3. Marraine : DARGOUBET Suzanne Suzon - 30 - , née
en 1718.  4. Remplaçante de la marraine : DARGOUBET
Marguerite Mignonne - 91 - , née en 1691 à Dax (40)

_____________________________

82. DARGOUBET Jean 1, Génération VI

Fils de DARGOUBET Pascal - 29 -,  ../../1739 , Sgr de
Leserres/des Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du
Roi, Écuyer, et de de SALHA Marguerite Marie-
Elisabeth.
Professions : Officier, Maire de Dax? 2.
Né le 8 novembre 1725 à Dax (40).
Baptisé le 8 novembre 1725 à Dax (40), Cathédrale3.
Testament le 10 février 1786.
Décédé  le  29  floréal  AN  VI  à  Dax  (40),  Rue  de  la
Commune.
Marié le 13 mai 1766 à Dax (40), avec LACLAU
Françoise
Fille de de LACLAU Pierre Gaspard,  Dax (40088),
France, Avocat au Parlement, Conseiller, Premier jurat,
et de SUBERCASAUX Marie-Bertrande Marie
Bertrande.
Née le 28 mars 1708 à Dax (40).
Baptisée le 28 mars 1708 à Dax (40), Cathédrale4.
Testament le 25 août 17725.
Décédée le 4 mai 1774 à Dax (40).
Inhumée le 5 mai 1774 à Dax (40), Cordeliers.

1 Note Titres et décorations : Chevalier de St-Louis en 1763.

2 Note, Professions : Capitaine au Royal-Cantabre.
Maire de Dax 1773-1778 et 1790-1791.

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DAYROSE Jean, né
vers 1665,  1700/1700 , Sr de Montauban et Larroque?, Avocat,
Conseiller honoraire au Présidial et sénéchal.  2. Marraine :
DARGOUBET Marguerite

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : SUBERCASAUX .
SAINT-GERMAIN Pierre Joseph Pierre-Joseph, baptisé en 1668
à Dax (40),  Docteur en médecine.  2. Marraine : LACLAU
Françoise, baptisée en 1670 à Dax (40)

5 Source : Testament, Remise de testament, Minutes de maître
Labadie, notaire à Dax.

_____________________________

83. DARGOUBET Fabien, Génération VI
Fils de DARGOUBET Pascal - 29 -,  ../../1739 , Sgr de
Leserres/des Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du
Roi, Écuyer, et de de SALHA Marguerite Marie-
Elisabeth.
Baptisé le 17 février 1729 à Dax (40)1.
Né le 17 février 1729 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Fabien
Fabian - 32 - , né en 1721 à Dax (40),  ../../1794 , Sr des Serres,
Officier.  2. Remplaçant du parrain : de LARREY Guillaume, né
en 1674 à Dax (40),  Conseiller,  Assesseur,  Lieutenant-
assesseur?.  3. Marraine : DARGOUBET Elisabeth - 31 - , née en
1719 à Dax (40).  4. Remplaçante de la marraine : BÉCANE
Jeanne

_____________________________

84. DARGOUBET Marie Domengine
Étiennette, Génération V
Fille de DARGOUBET François -  24 -,   ../../1708 ,  Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Née le 14 février 1682 à Dax (40).



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Baptisée le 7 mai 1683 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de SAINT-MARTIN
Jean-Jacques, né vers 1635,  ../../1710 , Sr de Bétuy, Berraute et
Brutails.  2. Marraine : de LARREY Dominique Domenge
Domengine, baptisée en 1639 à Dax (40)

_____________________________

85. DARGOUBET Marguerite, Génération V
Fille de DARGOUBET François -  24 -,   ../../1708 ,  Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Née le 1er août 1683 à Dax (40).
Baptisée le 29 février 1684 à Dax (40), Cathédrale1.
Inhumée le 24 juillet 1688 à Dax (40), Carmes.
Décédée le 24 juillet 1688 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEGOS Philibert,
baptisé en 1633 à Dax (40),  Dax (40088), France, Avocat au
Parlement, Avocat au sénéchal.  2. Marraine : de CARRERE
Marguerite?, née vers 1650 à Gaas (40)

_____________________________

86. DARGOUBET Jean, Génération V
Fils de DARGOUBET François - 24 -,  ../../1708 , Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Né le 30 janvier 1685 à Dax (40).
Baptisé le 30 janvier 1685 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de BIAUDOS Jean, né
vers 1625,  ../../1718 , Marquis de Castéja,  ../../1718 , Officier,
../../1718 , Baron de Tréveray,  ../../1718 , Gouverneur de Toul,
../../1718 , Commandeur.  2. Marraine : MAILHARRE .
MAILLARE . MAILLARRE Françoise?, née vers 1655 à Bayonne
(64)

_____________________________

87. DARGOUBET Jean-François Jean
François, Génération V
Fils de DARGOUBET François - 24 -,  ../../1708 , Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Né le 4 octobre 1686 à Dax (40).
Baptisé le 6 octobre 1686 à Dax (40), Cathédrale1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUPUY Jean, né vers
1645,  1675/1675 Linxe (40155), France, Sr de Sauvescure et
Monplaisir,Ecuyer,Sgr de Candresse.  2. Marraine : de
BEDOREDE Jeanne Marie, née vers 1665

_____________________________

88. DARGOUBET Françoise, Génération V
Fille de DARGOUBET François -  24 -,   ../../1708 ,  Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur

triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Baptisée le 13 février 1688 à Dax (40), Cathédrale1.
Née le 13 février 1688 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Pascal -
29 - , né en 1681 à Dax (40),  ../../1739 , Sgr de Leserres/des
Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du Roi, Écuyer, Frère de
l'enfant.  2. Marraine : DARGOUBET Marie Domengine
Étiennette - 84 - , née en 1682 à Dax (40), Soeur de l'enfant

_____________________________

89. DARGOUBET Domengine, Génération V
Fille de DARGOUBET François -  24 -,   ../../1708 ,  Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Née le 7 août 1689 à Dax (40).
Baptisée le 8 août 1689 à Dax (40), Cathédrale1.
Inhumée à Dax (40), Cathédrale.
Décédée le (?) 13 juin 1690 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARRIEULAT
Salomon, baptisé en 1645 à Dax (40),  Avocat, Sr d'Ardie, Maire
de Dax 1716-1717.  2. Marraine : de LOUSTALOT Domenge
Domengine, née en (?) 1659

_____________________________

90. DARGOUBET François, Génération V
Fils de DARGOUBET François - 24 -,  ../../1708 , Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Né le 17 novembre 1690 à Dax (40).
Baptisé le 20 novembre 1690 à Dax (40), Cathédrale1.
Inhumé à Dax (40), Cathédrale.
Décédé le 26 novembre 1690 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Pascal -
29 - , né en 1681 à Dax (40),  ../../1739 , Sgr de Leserres/des
Serres, Maire de Dax, Mousquetaire du Roi, Écuyer, Frère de
l'enfant.  2. Marraine : DARGOUBET Marie Domengine
Étiennette - 84 - , née en 1682 à Dax (40), Soeur de l'enfant

_____________________________

91. DARGOUBET Marguerite Mignonne,
Génération V
Fille de DARGOUBET François -  24 -,   ../../1708 ,  Sr
des Serres et Lamothe, Conseiller du Roi, Contrôleur
triennal des décîmes, et de du BOURG ; DUBOURG
Suzanne.
Née le 27 novembre 1691 à Dax (40).
Baptisée le 27 novembre 1691 à Dax (40), Cathédrale1.
Testament le 26 mai 1743.
Décédée le 5 avril 1752 à Dax (40).

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Jean -
25 - , né en 1675 à Dax (40),  Capitaine au régiment de Conti.  2.
Marraine : DARGOUBET Marguerite



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

_____________________________

92. DARGOUBET Pierre Charles, Génération
IV
Fils  de  DARGOUBET  Etienne  -  23  -,   ../../1661  ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisé le 8 novembre 1644 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LALANNE Pierre,
né vers 1580,  ../../1648 , Lieutenant particulier-assesseur
criminel au Présidial,Sr d'Ardie et St-Germain,Conseiller du Roi.
2. Marraine : DOLIVIER Etiennette Estebennotte, née vers 1590

_____________________________

93. DARGOUBET Etienne, Génération IV
Fils  de  DARGOUBET  Etienne  -  23  -,   ../../1661  ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisé le 25 novembre 1646 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de JOSSIS Etienne, né
vers 1580,  ../../1646 , Conseiller en l'élection, Procureur au
Présidial.  2. Marraine : DOLIVIER Domengine, née vers 1595

_____________________________

94. DARGOUBET Jean, Génération IV
Fils  de  DARGOUBET  Etienne  -  23  -,   ../../1661  ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisé le 19 février 1648 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Marraine : de LALANNE
Madeleine, née vers 1585.  2. Parrain : de MAUMEN Jean,
baptisé en 1616 à Dax (40),  ../../1648 , Conseiller,Avocat au
Parlement,Receveur des décîmes et des aides

_____________________________

95. DARGOUBET Eléonore, Génération IV
Fille de DARGOUBET Etienne - 23 -,  ../../1661 ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisée le 28 avril 1649 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET Salvat
Saubat - 5 - , né vers 1595,  Curé de Meés et St-Martin-d'Oney.
2. Marraine : de MAUMEN Éléonore, Marie, baptisée en (?)
1619 à Dax (40)

_____________________________

96. DARGOUBET Guillaume, Génération IV
Fils  de  DARGOUBET  Etienne  -  23  -,   ../../1661  ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisé le 20 juillet 1650 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LARREY Guillaume,
né vers 1610,  1694/1699 , Avocat,  1694/1699 , Sr de Montauzé.
2. Marraine : du BERNARD . d'IMBERNARD . DIMBERNARD
Jeanne, née vers 1595,  ../../1680 , Baronne de Castelnau, Dame
de Donzacq, Sescosse et Peyron

_____________________________

97. DARGOUBET Marie, Génération IV
Fille de DARGOUBET Etienne - 23 -,  ../../1661 ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisée le 9 août 1651 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de MAUMEN Mathieu,
baptisé en 1628 à Dax (40),  Receveur des décîmes, Conseiller.
2. Marraine : de MAUMEN Marie, baptisée en 1630 à Dax (40)

_____________________________

98. DARGOUBET Salvat Joseph, Génération
IV
Fils  de  DARGOUBET  Etienne  -  23  -,   ../../1661  ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisé le 2 décembre 1652 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DESCLAUX Salvat
Saubat, né vers 1600 à Mugron? (40),  ../../1654 Dax (40088),
France, Conseiller, Sr de Soube, Nerbis et Northon en St-Vincent-
de-Tyrosse.  2. Marraine : de MAURINGLANNE Françoise,
baptisée en 1633 à Dax (40)

_____________________________

99. DARGOUBET Etiennette, Génération IV
Fille de DARGOUBET Etienne - 23 -,  ../../1661 ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisée le 28 septembre 1654 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : BROCHA Charles, né
en 1618 à Dax (40),  1650/1650 , Avocat au présidial,
1650/1650 , Conseiller.  2. Marraine : de LALANNE Etiennette,
baptisée en 1617 à Pouillon (40),  ../../1685 , Dame d'Ardie

_____________________________

100. DARGOUBET Etiennette, Génération IV
Fille de DARGOUBET Etienne - 23 -,  ../../1661 ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisée le 10 mars 1657 à Dax (40)1.

1 Personnes  citées,  Baptême  :   1.  Parrain  :  LARROCQUE  .
LARROQUE Guillaume, baptisé en (?) 1617 à Dax (40),
Bourgeois, Marchand.  2. Marraine : de LANNEFRANQUE
Étiennette Estebennotte

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

101. DARGOUBET Marie Elisabeth,
Génération IV
Fille de DARGOUBET Etienne - 23 -,  ../../1661 ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Baptisée le 7 août 1658 à Dax (40)1.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LAURENS François,
baptisé en 1642 à Dax (40),  1680/1680 , Sgr de Hercular en St-
Pandelon.  2. Marraine : de MAUMEN Domengine Domenge,
baptisée en 1647 à Gamarde-les-Bains (40)

_____________________________

102. DARGOUBET Marguerite?, Génération
IV
Fille de DARGOUBET Etienne - 23 -,  ../../1661 ,
Avocat,  Sr  des  Serres,  et  de  de  MAUMEN  Etiennette
Estebennotte.
Décédée vers 1688.
Née vers 1660.
Testament le 16 mai 1688 à Dax (40)1.
Mariée le 27 février 1683, avec RENARD Etienne 2

Fils de RENARD Arnaud,  Maître-apothicaire, Jurat, et
de GABORIAUD ; GABORIAULT ; GABORIAU
Marie.
Professions à Dax (40), Maître-apothicaire, Bourgeois.
Baptisé le 1er avril 1659 à Dax (40)3.
Décédé le 14 décembre 1722 à Dax (40).
Inhumé le 15 décembre 1722 à Dax (40), Carmes.

1 Source : Testament, Testament, Minutes de maître Lacave, à
Dax.

2 Note, Union : Mariés avec dispense de parenté.

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de JOSSIS Etienne, né
en 1623 à Dax (40),  ../../1649 , Avocat, Conseiller en l'élection,
Sr de Taller, Sous-maire, Subdélégué de l'Intendant

_____________________________

103. DARGOUBET Marguerite, Génération III
Fille de DARGOUBET François - 15 -,  Avocat au
Présidial, Sr de Lesserres en St-Paul-lès-Dax, et de de
LALANNE Jeanne,  ../../1658 , Dame de Sescosse.
Baptisée le 1er septembre 1622 à Dax (40)1.
Mariée vers 1641, avec de LAURENS Jean
Fils de de LAURENS François,  ../../1622 , Sr de
Hercular, Prévôt royal, Avocat, et de de SAINT-
CRISTAU Isabeau.
Baptisé le 18 décembre 1616 à Dax (40)2.
Professions vers 1650 , Sr de Hercular, Avocat.
Décédé entre 1642 et 1661.
2 enfants sont nés de cette union :

 o de LAURENS François
Baptisé le 5 novembre 1642 à Dax (40)3.
Marié en (?) 1668 avec de MARTIACQ Jeanne.
Décédé vers 1700.

 o de LAURENS Salvat Saubat
Décédé vers 1693.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DEPONS Robert, né
vers 1585,  ../../1649 , Procureur au Présidial,Notaire royal,Sous-
maire de Dax.  2. Marraine : DARGOUBET Marguerite

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUSERER Jean,
baptisé en 1608 à Dax (40),  1640/1640 , Avocat au Présidial.  2.
Marraine : de POGES . de POYES Vincense Jeanne
Marguerite?, née vers 1585

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DARGOUBET
François - 15 - , né vers 1570,  Avocat au Présidial, Sr de
Lesserres en St-Paul-lès-Dax, Grand-père maternel de l'enfant.
2. Marraine : de SAINT-CRISTAU Isabeau, née vers 1595,
Grand-mère maternelle de l'enfant

_____________________________

104. DARGOUBET Catherine?, Génération II
Fille de DARGOUBET Jean? - 1 -,  Dax (40088),
France, St-Vincent-de-Xaintes?, Procureur au
Sénéchal, Notaire royal en 1580?,
Née vers 1580.
Décédée vers 1612.
Mariée vers 1607, avec de MESPLET Salomon
Fils de de MESPLET Jean?,  Procureur au
présidial,Juge de Clermont 1596?,
Professions : Avocat, Procureur.
Né vers 1575.
4 enfants sont nés de cette union :

 o de MESPLET Jeanne
Baptisée le 23 décembre 1607 à Dax (40)1.

 o de MESPLET Thomas
Baptisé le 9 juillet 1609 à Dax (40)2.

 o de MESPLET Catherine
Baptisée le 8 février 1611 à Dax (40)3.

 o de MESPLET Léonard
Baptisé le 7 juillet 1612 à Dax (40)4.

1 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LAVIE Pascal?, né
vers 1560,  Notaire royal,Caporal?.  2. Marraine : de LALANNE
Jeanne, née vers 1580,  ../../1658 , Dame de Sescosse

2 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : de LANNEFRANQUE
Thomas,  Lieutenant-général, Conseiller.  2. Marraine :
PÉDALIS . de TAUZIA . TAUSIA . TAUSIAR . DUTAUZIA?
Catherine, née vers 1575

3 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : MESPLET Jean.  2.
Marraine : de LANNEFRANQUE Catherine

4 Personnes citées, Baptême :  1. Parrain : DUPUY Léonard?, né
vers 1580,  Avocat.  2. Marraine : de LAURENS Cécile, née vers
1580,  ../../1640 , Dame de Tercis

_____________________________

105. DARGOUBET Vincent?, Génération II
Fils de DARGOUBET Jean? - 1 -,  Dax (40088),
France, St-Vincent-de-Xaintes?, Procureur au
Sénéchal, Notaire royal en 1580?,
Professions en 1605 à Dax (40), Praticien.

_____________________________



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

Index des personnes présentes sur le livret
Les numéros correspondent aux fiches où les personnes

sont citées
Le numéro en gras correspond à la fiche principale de

la personne

A

ABBADIE ; ABBADIE ITHOROTS (d') Bertrand       -
47
ABBADIE ; ABBADIE ITHOROTS (d') Laura       - 47
- 48 - 49 - 50
ANTIN (d') Isabeau   (1656-)   - 29
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Amaury Paul
Étienne Claude       - 59 - 61
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Arnaud Jules
Joseph Pierre       - 59 - 60
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Bénédicte       - 63 -
64
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Christian       - 46 -
47 - 48 - 49 - 50
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Claude       - 45 - 67
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Ernest Jean-Marie
Henri   (1902-)   - 42 - 45 - 46 - 53 - 62 - 63 - 67
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Fabienne       - 53 -
57
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Florence       - 53 -
56
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Frédéric       - 63 -
65
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Guillaume       - 47 -
49
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Guy       - 45 - 53 -
54 - 56 - 57 - 58 - 59
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Jacques Henri       -
47 - 48
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Jean       - 45 - 46 -
47 - 51 - 52
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Jean Jacques Marie
Joseph Gustave Gaston   (1864-)   - 41 - 42 - 43 - 44 -
45
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Laurence       - 46 -
51
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Maria Inès Marie-
Inès       - 47 - 50
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Marie Lys Maylis
- 45 - 62
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Mathilde Marie
Jacqueline   (1898-)   - 42 - 44
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Maylis       - 53 - 58
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Nicolas Marie
Bernard       - 53 - 59 - 60 - 61
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Philippe       - 45 -
63 - 64 - 65 - 66
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Quitterie       - 63
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Séverine       - 63 -
66
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Stéphanie       - 46 -
52
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Thierry       - 53 -
54 - 55
ARGOUBET ; DARGOUBET (d') Valentine       - 54 -

55
ARMANA (d') Françoise Fanny   (1777-1852)   - 38
ARTIGUELONGUE ; DARTIGUELONGUE (d') Jean
(1637- 1667/1667)   - 7

B

BACH Jeanne       - 63
BAUDRY-LACANTINERIE Anne Marie   (1873-)   -
68 - 69 - 71
BAUDRY-LACANTINERIE Marie Paul Alphonse
- 68
BEAULIEU (de ) Pierre?   ( 1570/1570- 1614/1614)   -
17
BÉCANE Jeanne       - 83
BEDOREDE (de ) Jeanne Marie   ( 1665/1665-
1708/1713)   - 87
BELLANGER Albert Joseph Constance Daniel   (1893-
)   - 44
BERNARD ; IMBERNARD ; DIMBERNARD (du )
Jeanne   ( 1595/1595-1681)   - 96
BETEILLE Patrice       - 56
BIAUDOS (de ) Jean   ( 1625/1625-1718)   - 86
BIBLOCQUE Françoise       - 59
BIOLLE Laurent?   ( 1625/1625-1704)   - 3
BONFILS Marie Louise, Marie-Louise       - 45
BORDEAU ; BOURDEAU Jeanne Marie Jeanne-
Marie Catherine   (1842-)   - 41 - 42 - 68 - 72 - 75
BORDEAU ; BOURDEAU-MINVIELLE Jeanne
Suzanne Marie   (1840-)   - 38
BORDEAU ; BOURDEAU ; BORDEAU-
MINVIELLE Pierre Vincent   ( 1785/1785-1843)   - 41
BORIE Paule Jeanne Marie Henriette       - 72
BOSC ; DUBOSCQ (du ) Françoise   ( 1540/1540-)   -
2
BOUCAULT ; BOUCAUD ; BOUCAUT Guillaume
- 10
BOUCAULT ; BOUCAUT Marie       - 10
BOUREL TOUCHE Marie-Anne       - 77
BOURG (du ) Bernard   ( 1645/1645- 1678/1712)   - 27
BOURG ; DUBOURG (du ) Suzanne   (
1655/1655-1729)   - 7 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 -
84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91
BOURG  ;  LABADIE  (du  )  Firmin?  Fermy?    (
1615/1615- 1652/1652)   - 24
BOUSSIERS (de ) Hélène       - 46
BROCHA Charles   (1618- 1670/1670)   - 99
BROCHA Jean   (1620-1681)   - 25
BUROT CARCOUËT Marie Jeanne Clotilde       - 69

C

CAMPAIGNE ; CAMPAGNE ; COMPAIGNE ;
BÉHIC (de ) Jeanne   ( 1590/1590- 1641/1641)   - 4
CANTIN Egmond Edmond Louis Sébastien
(1805-1878)   - 41
CARLIER Fernand       - 63
CARLIER Françoise       - 63 - 64 - 65 - 66
CARRERE (de ) Marguerite?   ( 1650/1650-1719)   -
85
CASSAGNE Henriette Victorine Élisabeth       - 68
CASSIÈDE? Catherine       - 14
CASTAIGNEDE (de ) Catherine?   ( 1570/1570-
1635/1635)   - 4
CAUMON (de ) Isabeau Élisabeth   ( 1610/1610-



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

1664/1664)   - 6 - 7 - 8
COCHET Siméon Simon       - 20
COSTEDOAT Dominique Paul Émile   ( 04/04-1852)
- 78
COUDANNE Félix   (1836-1909)   - 75
COUDROY Amélia Sophia Sauvia   (1808-1871)   - 40
- 41 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77
COUDROY Gustave   ( 1836/1836-1843)   - 78
COUDROY Jean   (1757-1833)   - 40 - 78
COUDROY Jean Alfred Bayard John   (1805-1875)   -
75 - 78
COUDROY Marie Jeanne Berthe   (1845-)   - 39 - 78
COUDROY Rita       - 75 - 78
COURTOIS Bruno       - 51

D

DAILHENCQ Catherine Josèphe   (1736-1810)   - 34
DAILHENCQ Marguerite   (1622- 1691/1691)   - 3 - 7
DARGOUBET Amanda Jeanne Rosalie   (1844-)   - 40
- 73 - 75
DARGOUBET Arnaud   ( 1565/1565- 1646/1650)   - 1
- 13 - 14 - 21
DARGOUBET Arnaud   (1611-)   - 2 - 4 - 11
DARGOUBET Arnaud   (1616-)   - 15 - 21
DARGOUBET Balthazar   ( 1565/1565- 1612/1619)   -
1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 9 - 10 - 11 - 12
DARGOUBET Bernard   (1677-)   - 24 - 26
DARGOUBET Catherine   ( 1600/1600- 1627/1631)   -
15 - 16
DARGOUBET Catherine   (1609-)   - 13 - 14
DARGOUBET Catherine   (1615-)   - 15 - 20
DARGOUBET Catherine   (1896-)   - 42 - 43
DARGOUBET Catherine?   ( 1580/1580- 1612/1612)
- 1 - 104
DARGOUBET Daniel   (1609-)   - 2 - 9
DARGOUBET Domengine   (1689-1690)   - 24 - 89
DARGOUBET Eléonore   (1649-)   - 23 - 95
DARGOUBET Elisabeth   (1719-1762)   - 29 - 31 - 35
- 83
DARGOUBET Elisabeth   (1761-1763)   - 32 - 35
DARGOUBET Etienne   (1619- 1665/1665)   - 3 - 15 -
23 - 24 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101
- 102
DARGOUBET Etienne   (1646-)   - 23 - 93
DARGOUBET Etiennette   (1654-)   - 23 - 99
DARGOUBET Etiennette   (1657-)   - 23 - 100
DARGOUBET Fabien   (1729-)   - 29 - 83
DARGOUBET Fabien Fabian   (1721-1795)   - 29 - 32
- 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 79 - 81 - 83
DARGOUBET Fabien Fabian   (1724-1728)   - 29 - 81
DARGOUBET François   ( 1570/1570- 1643/1650)   -
1 - 3 - 4 - 10 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 -
24 - 103
DARGOUBET François   (1643-1708)   - 23 - 24 - 25 -
26 - 27 - 28 - 29 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91
DARGOUBET François   (1690-1690)   - 24 - 90
DARGOUBET Françoise   (1678-)   - 24 - 27
DARGOUBET Françoise   (1688-)   - 24 - 88
DARGOUBET Guillaume   (1650-)   - 23 - 96
DARGOUBET Henri?       - 42
DARGOUBET Jacques?       - 42
DARGOUBET Jean   (1762-1767)   - 32 - 36
DARGOUBET Jean   (1648-)   - 23 - 94
DARGOUBET Jean   (1675- 1719/1719)   - 24 -  25 -

31 - 91
DARGOUBET Jean   (1685-)   - 24 - 86
DARGOUBET Jean   (1725-1798)   - 29 - 34 - 36 - 82
DARGOUBET Jean   (1755- 1790/1790)   - 32 -  34 -
36 - 37
DARGOUBET Jean Balthazar?   ( 1600/1600-
1642/1659)   - 2 - 6 - 7 - 8
DARGOUBET Jean Jacques Jean-Jacques
(1764-1844)   - 32 - 37 - 38 - 39 - 40 - 78
DARGOUBET Jean-François Jean François   (1686-)
- 24 - 87
DARGOUBET Jean-Jacques   (1807-1890)   - 37 - 40 -
41 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77
DARGOUBET Jean-Jacques Albert   (1840-1909)   -
40 - 41 - 42 - 68 - 72 - 75
DARGOUBET Jean?   ( 1535/1535- 1573/1573)  - 1 -
2 - 13 - 15 - 104 - 105
DARGOUBET Jeanne   ( 1595/1595- 1652/1652)   - 2
- 3
DARGOUBET Jeanne   ( 1610/1610- 1637/1640)   - 2
- 10
DARGOUBET Jeanne Caroline Sophie Alice   (1851-)
- 40 - 75 - 77
DARGOUBET Madeleine   (1610-)   - 15 - 18
DARGOUBET Marguerite       - 103
DARGOUBET Marguerite   (1617-)   - 15 - 22
DARGOUBET Marguerite   (1622-)   - 15 - 103
DARGOUBET Marguerite   (1683-1688)   - 24 - 85
DARGOUBET Marguerite   (1754-1761)   - 32 - 33
DARGOUBET Marguerite   (- 1665/1665)   - 6 - 7 - 8
DARGOUBET Marguerite       - 10
DARGOUBET Marguerite       - 91
DARGOUBET Marguerite       - 80
DARGOUBET Marguerite       - 82
DARGOUBET Marguerite Elisabeth   (1769-1837)   -
32 - 79
DARGOUBET Marguerite Mignonne   (1691-1752)   -
24 - 81 - 91
DARGOUBET Marguerite Rose Roseline
(1723-1778)   - 29 - 80
DARGOUBET Marguerite?   ( 1595/1595- 1650/1650)
- 2 - 4
DARGOUBET Marguerite?   ( 1660/1660- 1688/1688)
- 23 - 102
DARGOUBET Marie   (1651-)   - 23 - 97
DARGOUBET Marie Domengine Étiennette   (1682-)
- 24 - 84 - 88 - 90
DARGOUBET Marie Elisabeth   (1658-)   - 23 - 101
DARGOUBET Marie Josèphe Jeanne Adolphine?
(1877-)   - 41 - 72
DARGOUBET Marie-Anne Marie Agne Anne
Marianne   ( 1640/1640-1694)   - 6 - 7
DARGOUBET Marie-Anne Marie Anne Sophie   (
1814/1814-1874)   - 37 - 78
DARGOUBET Marthe Mis Miss   (1805-1861)   - 37 -
38
DARGOUBET Mathieu   (1680-1685)   - 24 - 28
DARGOUBET Na   (1850-1850)   - 40 - 76
DARGOUBET Na   (1846-1846)   - 40 - 74
DARGOUBET Nicolas   (1612-)   - 2 - 12
DARGOUBET Pascal   (1681-1739)   - 24 - 29 -  30 -
31 - 32 - 80 - 81 - 82 - 83 - 88 - 90
DARGOUBET Pascale   ( 1607/1607-)   - 15
DARGOUBET Pierre   (1608-)   - 15 - 17
DARGOUBET Pierre Charles   (1644-)   - 23 - 92



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

DARGOUBET Salomon   (1613-)   - 15 - 19
DARGOUBET Salvat Joseph   (1652-)   - 23 - 98
DARGOUBET Salvat Saubat   ( 1595/1595-
1651/1659)   - 2 - 5 - 10 - 95
DARGOUBET Suzanne Suzon   (1718-1725)   - 29 -
30 - 81
DARGOUBET Ursule Fillon   (1806- 1862/1862)   - 37
- 39
DARGOUBET Ursule Victorine Victoire Claire
(1848-)   - 40 - 75
DARGOUBET Vincent?       - 1 - 105
DARGOUBET ; ARGOUBET Chantal       - 69 - 70
DARGOUBET ; ARGOUBET Jeanne   (1906-)   - 68 -
71
DARGOUBET ; ARGOUBET Joseph Marie Jean
Jacques Prosper "Louis"   ( 1868/1868-1908)   - 41 - 68
- 69 - 71
DARGOUBET ; ARGOUBET Marie Jean Jacques
(1904-)   - 68 - 69 - 70
DARRIEULAT Salomon   (1645-1719)   - 80 - 89
DARTIGUELONGUE Catherine       - 7
DARTIGUELONGUE ; ARTIGUELONGUE
Catherine Antonine?   (- 1612/1615)   - 12
DAULOUETS ; SAINT-CRISTAU? Arnaud?   (
1565/1565- 1615/1615)   - 14
DAULOUETS ; SAINT-CRISTAU? Marie Déborah
Débora   ( 1570/1570- 1654/1654)   - 4 - 10 - 13 - 14
DAVERAT Marguerite   ( 1580/1585- 1633/1633)   - 3
DAYROSE Jean   ( 1665/1665-1752)   - 82
DEBLOY ; BLOY Jean       - 23
DEGOS Adrian Adrien   (1673-)   - 7
DEGOS Jean   ( 1595/1595-1671)   - 7
DEGOS Jean   (1664-)   - 7
DEGOS Jean   (1668-)   - 7
DEGOS Jeanne-Marie Jeanne Marie   (1676-1685)   - 7
DEGOS Marguerite   (1667-)   - 7
DEGOS Philibert   (1633-1684)   - 7 - 85
DEGOS Pierre   (1665-)   - 7
DEGOS Suzanne   (1670-)   - 7
DEGOS Suzanne   (1682-)   - 7
DEGOS Tristan Joseph   (1679-)   - 7
DEGOS Tristan Joseph       - 7
DELAPLACE ; PLACE ; LAPLACE Elisabeth
(1740-1779)   - 79
DELAUR ; LAUR Claire   (1625- 1660/1665)   - 3
DELUC  ;  DELUCQ  Jeanne  Félicie    (
1820/1820-1862)   - 41
DEPONS Anne Agne   (1636-1715)   - 3
DEPONS Etiennette Estebette   (1618- 1671/1671)   - 3
DEPONS Fabian Fabien   (1607- 1668/1668)   - 3
DEPONS Guillaume   ( 1595/1595- 1642/1648)   - 3
DEPONS Guillaume?   ( 1540/1540- 1588/1588)   - 3
DEPONS Jean   (1620-1704)   - 3 - 7
DEPONS Jean?   ( 1555/1555- 1620/1620)   - 3
DEPONS Jeanne   (1623- 1645/1645)   - 3
DEPONS Jeanne   (1628-)   - 3
DEPONS Jeanne?   (1631-)   - 3
DEPONS Marguerite   (1630-)   - 3
DEPONS Marguerite   (1634-)   - 3
DEPONS Pierre   ( 1595/1595- 1624/1624)   - 3
DEPONS Pierre   ( 1615/1615-1686)   - 3
DEPONS Pierre   (1624-)   - 3
DEPONS Robert   ( 1585/1585-1662)   - 3 - 103
DEPONS? Marie Marotine?   ( 1615/1615-1687)   - 3
DESCLAUX Salvat Saubat   ( 1600/1600- 1666/1668)

- 98
DESERT Jeanne?   ( 1620/1620-1685)   - 3
DÉSERT ; DEZERT Jean   ( 1580/1580- 1635/1635)   -
4
DÉSERT ; DEZERT Marguerite?   ( 1585/1585-
1665/1665)   - 3 - 22
DESPÉRIERS Arnaud   ( 1530/1530- 1607/1607)   - 2
DESPÉRIERS Jeanne       - 3
DESPERIERS Pascale?   ( 1575/1575- 1635/1635)   - 2
- 3 - 4 - 5 - 6 - 9 - 10 - 11 - 12
DETCHEVERS Jacques Salvat Édouard   (1802-1858)
- 73
DOLIVIER Domengine   ( 1595/1595- 1660/1660)   -
23 - 24 - 93
DOLIVIER Etiennette Estebennotte   ( 1590/1590-
1653/1653)   - 23 - 92
DORO ; ORO Adrien Jean Adrian   (1637- 1690/1704)
- 7
DUBOSCQ Estibette Étiennette Estebennotte   (
1570/1570- 1642/1642)   - 3
DUBOSCQ Jeanne-Marie? Jeanne Marie   ( 1600/1600-
)   - 7
DUBOURG ; BOURG Bernard?       - 26
DUBROCA Pierre Étienne   ( 1735/1735-1815)   - 80
DUCOS Jeanne Rosalie   (1782-1851)   - 37 - 38 - 39 -
40 - 78
DUCOS Nicolas Titou   (1756-1823)   - 37
DUCOS Roger Roch   (1747-1816)   - 37
DUCOS Roger Roch Noël Ninet   (1759-1817)   - 38 -
39 - 40
DUFAU ; DUFAUR Jean Gabriel Candide   (1798-
1861/1884)   - 38
DUFAU ; DUFAUR Jean-Marie   (1771-1847)   - 38
DUFAUR Françoise Fanny   (1828-1849)   - 38
DUFAUR ; DUFAU Jean Marie Jean-Marie Félix
(1826-1884)   - 38
DUMAS Catherine Marie Thérèse       - 54 - 55
DUPOY ; DUPOUY Jeanne   (1628-)   - 7
DUPUY Jean   ( 1645/1645-1713)   - 87
DUPUY Léonard?   ( 1580/1580- 1633/1633)   - 104
DUSERER Jean   (1608-)   - 103
DUSSARRAT ; DUSARRAT Bernard       - 4
DUVERGER ; DUVERGIER Étienne   (1653-
1694/1699)   - 7
DUVIGNAU Bernard Jean?   ( 1650/1650-1735)   - 80
DUVIGNAU Élisabeth   (1752-1813)   - 37 - 80
DUVIGNAU Jean Salomon   (1700-1763)   - 80
DUVIGNAU Marguerite Pascale   (1751-1760)   - 80

F

FACHE Jean Antoine François   ( 1789/1789-1840)   -
39
FAURE Christophe       - 64
FEIGNA (de ) Pascale   (1641-1690)   - 10
FORSANS Joseph Marie Édouard   (1812-1870)   - 77
FOUCHER CAREIL (de ) Isabelle       - 71

G

GABORIAUD ; GABORIAULT ; GABORIAU Marie
(1626-1672)   - 102
GALIN Jacques       - 37
GARDILANNE (de ) Jean Eugène Émile Paul
(1828-1905)   - 75



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

GASSIAT (de ) Daniel       - 9
GASSIAT Jean?       - 4
GAXIE Gaillard?   ( 1630/1630-1690)   - 3
GROVES ; GROVE ; GROW ; GROWES Anne
(1772-1860)   - 40 - 78

H

HARY Monique       - 47
HOULLIER VILLEDIEU ; Madeleine Magedeleine
- 70

I

INARRE (d') Marie       - 80

J

JEANIN ; JANIN (de ) Jean?   ( 1575/1575-
1631/1635)   - 22
JOSSIS (de ) Etienne   ( 1580/1580- 1647/1650)   - 23 -
93
JOSSIS (de ) Etienne   (1623- 1681/1684)   - 102

L

LABROSCHE ; LABROUCHE ; BROCHA Menjotte?
( 1585/1585-)   - 23
LACLAU Françoise   (1670-1725)   - 82
LACLAU Françoise   (1708-1774)   - 82
LACLAU (de ) Pierre Gaspard   (1673-1738)   - 82
LAFARGUE Marie Rose   (1836- 1896/1896)   - 72
LAGAINT Hiacynthe       - 75
LAGAINT Hiacynthe   ( 1840/1840-)   - 75
LAGAINT Jean Jean-Baptiste   (1803-1867)   - 75
LAGAINT Jules       - 75
LAGAINT Marie Sophie Jeanne Josèphe   (1871-)   -
75
LAGAINT Pierre Onésime Alphonse   (1835-)   - 75
LAGARENNE Marguerite       - 79
LALANNE Arnaud       - 11
LALANNE (de ) Balthazar   ( 1545/1545- 1586/1586)
- 15
LALANNE (de ) Catherine   (1659-1740)   - 80
LALANNE (de ) Etiennette   (1617-1685)   - 99
LALANNE (de ) Jeanne   ( 1580/1580- 1658/1658)   -
3 - 4 - 9 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 103
- 104
LALANNE (de ) Madeleine   ( 1585/1585- 1648/1648)
- 17 - 94
LALANNE (de ) Na...       - 19
LALANNE (de ) Pierre   ( 1580/1580- 1648/1648)   -
18 - 92
LAMOTHE (de ) Jacques?   ( 1607/1607-1652)   - 3
LANNEFRANQUE (de ) Catherine       - 104
LANNEFRANQUE (de ) Étiennette Estebennotte       -
100
LANNEFRANQUE (de ) Jacques Ignace   (1761-1835)
- 78
LANNEFRANQUE (de ) Thomas       - 104
LAPAQUE Marie Thérèse Marie-Thérèse       - 53
LARRETEGUY (de ) Catherine   ( 1695/1695-
1741/1741)   - 32
LARREY (de ) Bertrand   (1681-1762)   - 81
LARREY (de ) Dominique Domenge Domengine

(1639-1700)   - 84
LARREY (de ) Guillaume   ( 1610/1610- 1677/1677)
- 96
LARREY (de ) Guillaume   (1674-1745)   - 80 - 83
LARREY (de ) Jean-Louis Jean Louis   (1638-1684)   -
10
LARREY (de ) Pascal   (1637-1711)   - 29
LARRIVIÈRE (de ) Antoine       - 4
LARROCQUE ; LARROQUE Guillaume
(1617-1683)   - 4 - 100
LASSERRE Charles   (1764-1837)   - 39
LASSERRE Michel   (1775- 1847/1847)   - 39
LATAPPY (de ) Pascale   ( 1555/1555- 1592/1592)   -
15
LAURENS (de ) Cécile   ( 1580/1580- 1640/1640)   -
104
LAURENS (de ) Fabien Fabian   (1669-1750)   - 32
LAURENS (de ) François   ( 1585/1585- 1622/1623)   -
103
LAURENS (de ) François   (1642- 1700/1700)   - 101 -
103
LAURENS (de ) Jean   (1616- 1642/1661)   - 103
LAURENS (de ) Jean Louis Eugène   (1786-1865)   -
37
LAURENS (de ) Madeleine   ( 1585/1585-)   - 18
LAURENS (de ) Salvat Saubat   (- 1693/1693)   - 103
LAVIE (de ) Anne Agne   (1685-1749)   - 32
LAVIE (de ) Isabeau?   ( 1570/1570- 1616/1616)   - 21
LAVIE (de ) Pascal?   ( 1560/1560-)   - 104
LE BASTART VILLENEUVE Paul   (1887-)   - 43
LÉTARD BOURALIÈRE ; BOURALIÈRE Monique
Marie Louise   (1907-)   - 69 - 70
LÉTARD BOURALIÈRE ; BOURALIÈRE Raymond
Augustin       - 69
LIMAIRAC (de ) Geneviève Gabrielle Marie   (1906-)
- 45 - 46 - 53 - 62 - 63 - 67
LIMAIRAC (de ) Jean Marie Jules       - 45
LOLOM Marie-Louise Marie Louise   (1809-
1871/1871)   - 75
LONNÉ (de ) Charles Marie   (1776-1816)   - 37
LOUSTALOT (de ) Domenge Domengine   (1659-
1696/1696)   - 89
LOYER André Amédée?   ( 1785/1785-1860)   - 39

M

MAILHARRE ; MAILLARE ; MAILLARRE
Françoise?   ( 1655/1655-1728)   - 86
MAMMEZ Dominique       - 63
MARQUET ; DUMARQUET (du ) Suzanne   (1627-
1677/1677)   - 7
MARTIACQ (de ) Dominique   ( 1540/1540-
1605/1608)   - 16
MARTIACQ (de ) Frédéric   ( 1590/1590- 1657/1661)
- 16
MARTIACQ (de ) Jeanne   (1627-)   - 16
MARTIACQ (de ) Jeanne   (1648-1685)   - 103
MAUCLO? ; MAURIO? Arnaud       - 79
MAUMEN (de ) Antoine   (1630-)   - 4
MAUMEN (de ) Bernard   ( 1585/1585- 1657/1657)   -
4
MAUMEN (de ) Catherine   (1615-)   - 4
MAUMEN (de ) Claire   (1625-)   - 4
MAUMEN (de ) Domengine Domenge   (1647-
1671/1671)   - 101



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

MAUMEN (de ) Éléonore, Marie   (1619-1687)   - 26 -
95
MAUMEN (de ) Etiennette Estebennotte   (1623-
1658/1658)   - 23 - 24 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 -
99 - 100 - 101 - 102
MAUMEN (de ) Jean   (1622- 1653/1653)   - 4
MAUMEN (de ) Jean   (1616-1687)   - 94
MAUMEN (de ) Jean   (1627-)   - 4
MAUMEN (de ) Jeanne   (1616-)   - 4
MAUMEN (de ) Marie   (1630- 1671/1671)   - 97
MAUMEN (de ) Mathieu   (1628-1687)   - 28 - 97
MAUMEN (de ) Pascale   ( 1620/1620-)   - 4
MAUMEN ; MAUMENT (de ) Gabriel   ( 1555/1555-
1610/1613)   - 4
MAUMEN  ;  MAUMENT  (de  )  Pascal    (
1585/1585-1639)   - 23
MAURINGLANNE (de ) Françoise   (1633-1691)   -
27 - 98
MAZOYER Jean-Baptiste Casimir   (1845-)   - 77
MAZOYER Jean-Baptiste Casimir   (1891-)   - 77
MAZOYER Jean-Baptiste Casimir       - 77
MAZOYER Paul Eugène   (1885-)   - 77
MEHARY Jeanne   ( 1550/1550- 1627/1627)   - 16
MESPLET (de ) Catherine   (1611-)   - 104
MESPLET (de ) Guillaume   (1650-1686)   - 7
MESPLET (de ) Jean       - 3
MESPLET Jean       - 104
MESPLET (de ) Jean?   ( 1540/1540- 1587/1587)   -
104
MESPLET (de ) Jeanne   (1607-)   - 104
MESPLET (de ) Léonard   (1612-)   - 104
MESPLET (de ) Salomon   ( 1575/1575-)   - 19 - 104
MESPLET (de ) Thomas   (1609-)   - 104
MEURGEY ; MURGER ; MURGEY Nicolas       - 12
MONTRÉAL  (de  )  Jean  Armand  Jean-Armand    (
1660/1660- 1720/1720)   - 29

N

N Catherine       - 20
NOUGARO-LASSERRE ; LASSERRE Charles Roger
(1827-)   - 39 - 78
NOUGARO-LASSERRE ; LASSERRE Jean Victorin
Victor   (1797-1862)   - 39 - 41 - 75
NOUGARO ; NOGARO Marie Justine   (1778-1859)
- 39

P

PALLUAT BESSET Odile       - 52
PANNIER Alphonse   (-1897)   - 73
PANNIER  Henri  Paul  Georges  Jacques  Marie    (
1887/1887-1887)   - 73
PARCABE Pierre   (1622-1684)   - 7
PARDEILHAN ; PARDAILLAN ; PARDAILLAN
MÉZAIN Bernard   (1770-1841)   - 39
PÉDALIS ; TAUZIA ; TAUSIA ; TAUSIAR ;
DUTAUZIA? Catherine   ( 1575/1575- 1642/1642)   -
104
PEICH (de ) Marie Ursule Madeleine   (1727-)   - 79
PELLETIER Charles   ( 1810/1810-)   - 41
PEYRIS Vincent   (1775-1851)   - 73
PEYRIS Vincent Ferdinand François   (1812-1894)   -
41 - 42 - 75
PIOGER (de ) Hippolyte       - 71

PIOGER (de ) Maurice Henri   (1898-)   - 71
POGES ; POYES (de ) Vincense Jeanne Marguerite?
( 1585/1585- 1641/1641)   - 103
PONS (de ) Ernest       - 42
PONS (de ) Germaine Henriette Marie Elisabeth
(1868-)   - 42 - 43 - 44 - 45
POYLOHAUT (de ) Louise   ( 1600/1600- 1650/1650)
- 7
PREUILH  ;  PRUILH  (de  )  Claude?  Claire?    (
1600/1600- 1657/1657)   - 4
PRIDET (de ) Jeanne?   ( 1590/1590- 1621/1628)   - 11

R

RAMONBORDES Martin   (1755-1836)   - 37 - 38 -
39 - 40
RANCEL Patrick       - 57
RAYBAUD Léon Pierre       - 59
RAYBAUD ;  RAIBAUD Sabine  Marie  Coralie        -
59 - 60 - 61
RENARD Arnaud   (1623- 1693/1693)   - 102
RENARD Etienne   (1659-1722)   - 102
RICHAUT François       - 80
ROCHE-SAINT-ANDRÉ (de la ) Claude       - 70
ROCHE-SAINT-ANDRÉ (de la ) Yves Georges Marie
- 70
ROUSSEAU Élisabeth       - 80
ROUX PUIVERT (de ) Fortunée       - 42
ROYER Françoise       - 53 - 54 - 56 - 57 - 58 - 59
ROYER Nestor Henri Gérard Jean       - 53

S

SAINT-BLANCARD Jeanne?   ( 1730/1730-1790)   -
37
SAINT-CRISTAU (de ) Isabeau   ( 1595/1595-
1643/1643)   - 103
SAINT-CRISTAU? (de ) Jean   ( 1515/1515-
1551/1551)   - 13
SAINT-MARTIN (de ) Isabeau   ( 1625/1625-)   - 24 -
25 - 28
SAINT-MARTIN (de ) Jean-Jacques   ( 1635/1635-
1710/1724)   - 84
SALHA (de ) Antonin   ( 1645/1645-1690)   - 29
SALHA (de ) Marguerite Marie-Elisabeth
(1688-1760)   - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 80 - 81 - 82 - 83
SALHA (de ) Philippe   (1685-1761)   - 30
SALHA (de ) Suzanne       - 80
SANSON ; SAMSON Marie Adeline Antoinette
Josèphe       - 77
SAPHORE (de ) Jacques   (1625-1686)   - 10
SAULT ; DUSSAULT (du ) Philibert Jean-Jacques
- 7
SÉREYS Bernard       - 72
SÉREYS Marie-Louis Léonard Pierre Frédéric Jacques
(1898-)   - 72
SÉREYS Pierre Léon Léonard Frédéric   (1869-)   - 72
SÉREYS ; SÉREYS LOUSTAU Pierre Frédéric
(1836-1874)   - 72
SINARDÉ? Jean       - 80
SUBERCASAUX Marie-Bertrande Marie Bertrande
(1683- 1726/1766)   - 82
SUBERCASAUX ; SAINT-GERMAIN Pierre Joseph
Pierre-Joseph   (1668-1734)   - 82
SUHIGARAY ; LASSALLE (de ) Marguerite       - 29



27/07/2016Réalisé avec Généatique le

SUHIGARAY SALLE SAINT-PÉE (de ) Isabeau   (
1655/1655- 1717/1717)   - 29 - 31
SUPERVIELLE (de ) François   (1898-)   - 46
SUPERVIELLE (de ) Marie Chantal, Marie-Chantal
- 46 - 47 - 51 - 52

T

TABOURET CRÉPY (de ) Charles Alfred       - 52
TACHOIRES Fabien   (1756-1789)   - 37
TACHOIRES Jean Laurent   (1711- 1782/1782)   - 37
TACHOIRES Marthe   (1756-1830)   - 37
TASTET (du ) Bernard   ( 1720/1720-)   - 79
TASTET (du ) Dominique   (1758- 1837/1837)   - 79
TEULIÈRE ; TELLIÈRE Victorin   ( 1798/1798-)   -
41
TILLET ; TILHET Étienne   (- 1669/1669)   - 3
TIPHINE Joseph Angelo   ( 1775/1775-1867)   - 75 -
77
TOLLIS Pascale       - 80
TRESQUET David       - 58

V

VALLEE Jean-Baptiste Mathurin   ( 1768/1768-1854)
- 39
VERGES (de ) Arnaud Xavier   (1716-1769)   - 35
VERGES (de ) Catherine       - 36
VERGES (de ) Françoise, Suzanne   ( 1730/1730-1785)
- 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 79
VERGES  ;  VERGERS  (de  )  Jacques  Marie
(1723-1782)   - 79
VERGES ; VERGERS (de ) Mathieu Xavier
(1714-1779)   - 33
VERGES ; VERGERS ; VERGER ; DUVERGER (de )
Arnaud Xavier   (1682-1744)   - 32
VRIGNON (de ) François   (1635-1693)   - 7 - 10
VRIGNON Joseph   (1603- 1667/1670)   - 10
VRIGNON (de ) Marie Débora Déborah   (1637-
1665/1667)   - 10
VRIGNON Mathurin       - 10
VRIGNON (de ) Pascale   (1633-1693)   - 10
VRIGNON Pascale       - 7
VRIGNON Sauvat Salvat Saubat   (1631-)   - 10


